



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 36/2022

O Município de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, na cidade de Pirapetinga/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.092.825/0001-49, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Pereira da Costa, inscrito no CPF nº 680.687.867-91, portador da Carteira de Identidade nº 06100057-6 IFP/RJ, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 36/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 036/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: HV MAGALHAES CONSTRUCOES CNPJ/MF: 18.614.810/0001-01 Endereço: RUA WANDER DA SILVEIRA, S/N, BAIRRO RECANTO DAS GARÇAS, SANTO ANTONIO DE PÁDUA/RJ, CEP 28470-000. Representante: Herbert Vieira Magalhães, brasileiro, portador do CPF 092.293.927-66
------------	---

Fornecedor: HV MAGALHAES CONSTRUCOES

Total lotes de itens e serviços R\$

1.128.018,36

Lote 1 - Abraçadeira copo de 1"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Abraçadeira copo de 1"	UN	280,0000	0,3300	92,40	-
				Total Lote: R\$ 92,40		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 2 - Abraçadeira copo de 11/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abraçadeira copo de 11/4"	UN	190,0000	1,0000	190,00	-
					Total Lote: R\$ 190,00	

Lote 3 - Abraçadeira copo de 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	Abraçadeira copo de 1/2"	UN	280,0000	0,1600	44,80	-
					Total Lote: R\$ 44,80	

Lote 4 - Abraçadeira copo de 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Abraçadeira copo de 3/4"	UN	280,0000	0,2000	56,00	-
					Total Lote: R\$ 56,00	

Lote 5 - Abraçadeira de nylon de 200 x 2,5 mm pct c/100 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	Abraçadeira de nylon de 200 x 2,5 mm pct c/100 unidades	UN	50,0000	4,5500	227,50	-
					Total Lote: R\$ 227,50	

Lote 7 - Abraçadeira p/ lâmpada Led tubular, embalagem com 20 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	Abraçadeira p/ lâmpada Led tubular, embalagem com 20 unidades	UN	105,0000	0,8000	84,00	-
					Total Lote: R\$ 84,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 9 - Abraçadeira tipo "U" de 1"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	Abraçadeira tipo "U" de 1"	UN	190,0000	0,1800	34,20	-
					Total Lote: R\$ 34,20	

Lote 10 - Abraçadeira tipo "U" de 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	Abraçadeira tipo "U" de 1/2"	UN	190,0000	0,1600	30,40	-
					Total Lote: R\$ 30,40	

Lote 11 - Abraçadeira tipo "U" de 2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Abraçadeira tipo "U" de 2"	UN	100,0000	0,8300	83,00	-
					Total Lote: R\$ 83,00	

Lote 13 - Abraçadeira tipo "U" de 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Abraçadeira tipo "U" de 3/4"	UN	160,0000	0,1300	20,80	-
					Total Lote: R\$ 20,80	

Lote 17 - Adaptador Pead de 20 mm x 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Adaptador Pead de 20 mm x 1/2"	UN	110,0000	0,4500	49,50	-
					Total Lote: R\$ 49,50	

Lote 21 - Adaptador pvc de 1/2" x 20 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

21	Adaptador pvc de 1/2" x 20 mm	UN	55,0000	0,4800	26,40	-
					Total Lote: R\$ 26,40	

Lote 22 - Adaptador pvc de 1"x32 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Adaptador pvc de 1"x32 mm	UN	95,0000	0,8500	80,75	-
					Total Lote: R\$ 80,75	

Lote 23 - Adaptador pvc de 3/4" x 25 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Adaptador pvc de 3/4" x 25 mm	UN	105,0000	0,7500	78,75	-
					Total Lote: R\$ 78,75	

Lote 24 - Adaptador pvc soldável p/caixad'água de 20mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Adaptador pvc soldável p/caixad'água de 20mm	UN	59,0000	3,9000	230,10	-
					Total Lote: R\$ 230,10	

Lote 25 - Adaptador pvc soldável p/caixa d'água de 25mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	Adaptador pvc soldável p/caixa d'água de 25mm	UN	95,0000	3,7500	356,25	-
					Total Lote: R\$ 356,25	

Lote 26 - Adaptador pvc soldável p/caixa d'água de 32mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

26	Adaptador pvc soldável p/caixa d'água de 32mm	UN	59,0000	5,6500	333,35	-
					Total Lote: R\$ 333,35	

Lote 28 - Adesivo p/pvc bisnaga de 175 g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	Adesivo p/pvc bisnaga de 175 g	UN	42,0000	5,1500	216,30	-
					Total Lote: R\$ 216,30	

Lote 29 - Adesivo p/pvc bisnaga de 75 g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Adesivo p/pvc bisnaga de 75 g	UN	62,0000	3,3500	207,70	-
					Total Lote: R\$ 207,70	

Lote 39 - Anel de vedação c/guia p/caixa acoplada de vaso sanitário						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	Anel de vedação c/guia p/caixa acoplada de vaso sanitário	UN	98,0000	1,9000	186,20	-
					Total Lote: R\$ 186,20	

Lote 40 - Aquecedor p/água de lavatório de 1/2"x 220 V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	Aquecedor p/água de lavatório de 1/2"x 220 V	UN	25,0000	108,9000	2.722,50	-
					Total Lote: R\$ 2.722,50	

Lote 41 - Arame galvanizado à fogo nº 18, c/ revestimento em pvc- rolo de 1Kg						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

41	Arame galvanizado à fogo nº 18, c/ revestimento em pvc- rolo de 1Kg	UN	59,0000	6,9000	407,10	-
					Total Lote: R\$ 407,10	

Lote 47 - AREIA LAVADA M³						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	AREIA LAVADA M ³	M ³	450,0000	34,9000	15.705,00	-
					Total Lote: R\$ 15.705,00	

Lote 48 - AREIOLA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	AREIOLA	MT	290,0000	37,9000	10.991,00	-
					Total Lote: R\$ 10.991,00	

Lote 51 - ARMAÇÃO REX C/ ROLDANA DE 1 VIA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	ARMAÇÃO REX C/ ROLDANA DE 1 VIA	UN	40,0000	8,7000	348,00	-
					Total Lote: R\$ 348,00	

Lote 52 - Arruela de alumínio p/eletrodutode 1"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	Arruela de alumínio p/eletrodutode 1"	UN	79,0000	0,8500	67,15	-
					Total Lote: R\$ 67,15	

Lote 53 - Arruela de alumínio p/eletrodutode 11/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

53	Arruela de alumínio p/eletroduto de 11/4"	UN	49,0000	1,7500	85,75	-
					Total Lote: R\$ 85,75	

Lote 54 - Arruela de alumínio p/eletroduto de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Arruela de alumínio p/eletroduto de 1/2"	UN	79,0000	0,6300	49,77	-
					Total Lote: R\$ 49,77	

Lote 64 - Bacia sanitária adulto c/caixa acoplada -branco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	Bacia sanitária adulto c/caixa acoplada -branco	UN	50,0000	113,9000	5.695,00	-
					Total Lote: R\$ 5.695,00	

Lote 65 - Bacia sanitária infantil c/caixa acoplada de 6 L -branco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	Bacia sanitária infantil c/caixa acoplada de 6 L -branco	UN	98,0000	139,9000	13.710,20	-
					Total Lote: R\$ 13.710,20	

Lote 66 - Bacia sanitária para cadeirante c/caixa acoplada - branco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	Bacia sanitária para cadeirante c/caixa acoplada - branco	UN	20,0000	139,9000	2.798,00	-
					Total Lote: R\$ 2.798,00	

Lote 67 - Balde plástico p/obra de 12 L						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	Balde plástico p/obra de 12 L	UN	110,0000	2,7000	297,00	-
					Total Lote: R\$ 297,00	

Lote 68 - Bandeja plástica p/pintura de 15 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	Bandeja plástica p/pintura de 15 cm	UN	98,0000	1,7000	166,60	-
					Total Lote: R\$ 166,60	

Lote 69 - Bandeja plástica p/pintura de 23 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	Bandeja plástica p/pintura de 23 cm	UN	38,0000	3,9000	148,20	-
					Total Lote: R\$ 148,20	

Lote 70 - Barra chata em aço carbono de 1/2" x 1/8" c/6 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	Barra chata em aço carbono de 1/2" x 1/8" c/6 m	UN	15,0000	8,4900	127,35	-
					Total Lote: R\$ 127,35	

Lote 71 - Barra chata em aço carbono de 7/8" x 3/16" c/6 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	Barra chata em aço carbono de 7/8" x 3/16" c/6 m	UN	28,0000	11,0000	308,00	-
					Total Lote: R\$ 308,00	

Lote 72 - Barra de apoio para cadeirante com 0,20 m						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Barra de apoio para cadeirante com 0,20 m	UN	16,0000	14,9000	238,40	-
				Total Lote: R\$ 238,40		

Lote 73 - Barra de apoio para cadeirante com 0,30 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Barra de apoio para cadeirante com 0,30 m	UN	16,0000	15,9000	254,40	-
				Total Lote: R\$ 254,40		

Lote 74 - Barra de apoio para cadeirante com 0,40 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Barra de apoio para cadeirante com 0,40 m	UN	16,0000	18,9000	302,40	-
				Total Lote: R\$ 302,40		

Lote 75 - Barra de apoio para cadeirante com 0,50 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	Barra de apoio para cadeirante com 0,50 m	UN	16,0000	24,9000	398,40	-
				Total Lote: R\$ 398,40		

Lote 76 - Barra de apoio para cadeirante com 0,60 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	Barra de apoio para cadeirante com 0,60 m	UN	16,0000	27,9000	446,40	-
				Total Lote: R\$ 446,40		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 77 - Barra de apoio para cadeirante com 0,80 m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	Barra de apoio para cadeirante com 0,80 m	UN	16,0000	22,9000	366,40	-

Total Lote: R\$ 366,40

Lote 78 - Barra redonda lisa em aço carbono de 1/2" c/6 m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	Barra redonda lisa em aço carbono de 1/2" c/6 m	UN	55,0000	19,9000	1.094,50	-

Total Lote: R\$ 1.094,50

Lote 80 - Barra roscada em aço carbono polida 1/2" x 1 m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	Barra roscada em aço carbono polida 1/2" x 1 m	UN	15,0000	10,9000	163,50	-

Total Lote: R\$ 163,50

Lote 83 - Basculante de 0.60 x 0.60 m em alumínio c/ferragens

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	Basculante de 0.60 x 0.60 m em alumínio c/ferragens	UN	40,0000	20,9000	836,00	-

Total Lote: R\$ 836,00

Lote 86 - BICA CORRIDA, COMPOSTA DE PÓ DE PEDRA E BRITA, PARA APLICAÇÃO EM BASE DE PAVIMENTAÇÃO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	BICA CORRIDA, COMPOSTA DE PÓ DE PEDRA E BRITA, PARA	M ³	130,0000	26,9000	3.497,00	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

APLICAÇÃO EM BASE DE PAVIMENTAÇÃO						
					Total Lote: R\$ 3.497,00	

Lote 88 - Bomba d'água auto aspirante 1" c/1 CV						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	Bomba d'água auto aspirante 1" c/1 CV	UN	36,0000	114,9000	4.136,40	-
					Total Lote: R\$ 4.136,40	

Lote 92 - Bomba d'água submersa de 380 Wx 220 V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	Bomba d'água submersa de 380 Wx 220 V	UN	9,0000	59,9000	539,10	-
					Total Lote: R\$ 539,10	

Lote 94 - BRITA - 01 M³						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	BRITA - 01 M ³	M ³	300,0000	28,0000	8.400,00	-
					Total Lote: R\$ 8.400,00	

Lote 95 - BRITA 02						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	BRITA 02	M ³	65,0000	28,0000	1.820,00	-
					Total Lote: R\$ 1.820,00	

Lote 96 - BRITA 0 M³						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

96	BRITA 0 M ³	M ³	65,0000	28,0000	1.820,00	-
					Total Lote: R\$ 1.820,00	

Lote 115 - BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 40 MM X 32MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 40 MM X 32MM	UN	30,0000	1,2100	36,30	-
					Total Lote: R\$ 36,30	

Lote 116 - BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 50 MM X 40MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 50 MM X 40MM	UN	40,0000	1,9200	76,80	-
					Total Lote: R\$ 76,80	

Lote 117 - BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 60 MM X 50MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	BUCHA DE REDUÇÃO P/ ÁGUA SOLDÁVEL DE 60 MM X 50MM	UN	20,0000	5,2500	105,00	-
					Total Lote: R\$ 105,00	

Lote 120 - BUCHA PLÁSTICA Nº 8 -PACOTE C/100UNID						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	BUCHA PLÁSTICA Nº 8 -PACOTE C/100UNID	PCT	30,0000	4,2500	127,50	-
					Total Lote: R\$ 127,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 122 - CABO FLEXÍVEL 1,5 MM, ROLO C/100M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM, ROLO C/100M	RO	80,0000	15,9000	1.272,00	-
				Total Lote: R\$ 1.272,00		

Lote 124 - CABO FLEXÍVEL 2,5 MM, ROLO C/100M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM, ROLO C/100M	RO	80,0000	26,8500	2.148,00	-
				Total Lote: R\$ 2.148,00		

Lote 125 - CABO FLEXÍVEL 25 MM, ROLO C/100M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	CABO FLEXÍVEL 25 MM, ROLO C/100M	RO	39,0000	73,9000	2.882,10	-
				Total Lote: R\$ 2.882,10		

Lote 126 - CABO FLEXÍVEL 35 MM - 750V, ROLO C/100M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	CABO FLEXÍVEL 35 MM - 750V, ROLO C/100M	RO	20,0000	259,9000	5.198,00	-
				Total Lote: R\$ 5.198,00		

Lote 127 - CABO FLEXÍVEL 4 MM, ROLO C/100M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	CABO FLEXÍVEL 4 MM, ROLO C/100M	RO	80,0000	20,6500	1.652,00	-
				Total Lote: R\$ 1.652,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 128 - CABO FLEXÍVEL 6 MM, ROLO C/100M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	CABO FLEXÍVEL 6 MM, ROLO C/100M	RO	80,0000	73,9000	5.912,00	-
					Total Lote: R\$ 5.912,00	

Lote 131 - CABO P/ROLO DE PINTURA, MODELO GAIOLA C/23CM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	CABO P/ROLO DE PINTURA, MODELO GAIOLA C/23CM	RO	68,0000	7,0000	476,00	-
					Total Lote: R\$ 476,00	

Lote 132 - CADEADO 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	CADEADO 25MM	UN	68,0000	4,1500	282,20	-
					Total Lote: R\$ 282,20	

Lote 138 - CAIXA D'ÁGUA DE 2.000L EM POLIETILENO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	CAIXA D'ÁGUA DE 2.000L EM POLIETILENO	UN	42,0000	459,9000	19.315,80	-
					Total Lote: R\$ 19.315,80	

Lote 140 - CAIXA DE ESGOTO P/ GORDURA DE CONCRETO Nº3

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	CAIXA DE ESGOTO P/ GORDURA DE CONCRETO Nº3	UN	43,0000	76,0000	3.268,00	-
					Total Lote: R\$ 3.268,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 141 - CAIXA DE ESGOTO P/ GORDURA DE PVC C/CESTO DE 57L						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	CAIXA DE ESGOTO P/ GORDURA DE PVC C/CESTO DE 57L	UN	43,0000	18,9000	812,70	-
					Total Lote: R\$ 812,70	

Lote 142 - CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO CÔNICA: ALT. 14CM BOCA 18CM, FUNDO 8CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO CÔNICA: ALT. 14CM BOCA 18CM, FUNDO 8CM	UN	38,0000	1,4500	55,10	-
					Total Lote: R\$ 55,10	

Lote 146 - CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 0,60 X 0,60M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 0,60 X 0,60M	UN	20,0000	95,9000	1.918,00	-
					Total Lote: R\$ 1.918,00	

Lote 147 - CAIXA DE PROTEÇÃO DE DISJUNTOR ATÉ 100A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	CAIXA DE PROTEÇÃO DE DISJUNTOR ATÉ 100A	UN	60,0000	14,4500	867,00	-
					Total Lote: R\$ 867,00	

Lote 148 - CAIXA DE PROTEÇÃO DE DISJUNTOR ATÉ 100A ATÉ 200A PADRÃO AMPLA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

148	CAIXA DE PROTEÇÃO DE DISJUNTOR ATÉ 100A ATÉ 200A PADRÃO AMPLA	UN	31,0000	38,4500	1.191,95	-
					Total Lote: R\$ 1.191,95	

Lote 149 - CAIXA EXTERNA P/DISJUNTOR BIPOLAR C/TOMADA DE 20A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	CAIXA EXTERNA P/DISJUNTOR BIPOLAR C/TOMADA DE 20A	UN	60,0000	7,0000	420,00	-
					Total Lote: R\$ 420,00	

Lote 150 - CAIXA P/MEDIDOR AMPLA POLIN 2 MI						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	CAIXA P/MEDIDOR AMPLA POLIN 2 MI	UN	10,0000	68,9000	689,00	-
					Total Lote: R\$ 689,00	

Lote 151 - CAIXA P/MEDIDOR ELÉTRICO BI/TRI PADRÃO ENEL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	CAIXA P/MEDIDOR ELÉTRICO BI/TRI PADRÃO ENEL	UN	40,0000	55,9000	2.236,00	-
					Total Lote: R\$ 2.236,00	

Lote 152 - CAIXASIFONADA100X100X50						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	CAIXASIFONADA100X100X50	UN	25,0000	5,2900	132,25	-
					Total Lote: R\$ 132,25	

Lote 153 - CAIXA SIFONADA 150X150X50						
---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UN	30,0000	11,3000	339,00	-
				Total Lote: R\$ 339,00		

Lote 154 - CALHA P/2 LÂMPADAS LED TUBULAR, 120CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	CALHA P/2 LÂMPADAS LED TUBULAR, 120CM	UN	210,0000	7,9000	1.659,00	-
				Total Lote: R\$ 1.659,00		

Lote 155 - CALHA P/2 LÂMPADAS LEDTUBULAR, 60CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	CALHA P/2 LÂMPADAS LEDTUBULAR, 60CM	UN	120,0000	7,6000	912,00	-
				Total Lote: R\$ 912,00		

Lote 156 - CAL PARA PINTURA (8 KG)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	CAL PARA PINTURA (8 KG)	UN	6.016,0000	5,9000	35.494,40	-
				Total Lote: R\$ 35.494,40		

Lote 157 - CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UN	17,0000	14,4500	245,65	-
				Total Lote: R\$ 245,65		

Lote 158 - CANALETA BRANCA 20 X 10 X2MC/FITA ADESIVA						
---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	CANALETA BRANCA 20 X 10 X2MC/FITA ADESIVA	UN	210,0000	3,7500	787,50	-
				Total Lote: R\$ 787,50		

Lote 159 - CANTONEIRA P/PRATELEIRA C/MÃO FRANCESA DE 30CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	CANTONEIRA P/PRATELEIRA C/MÃO FRANCESA DE 30CM	UN	30,0000	6,0500	181,50	-
				Total Lote: R\$ 181,50		

Lote 160 - CANTO P/FORRO DE PVC BRANCO, MEIA CANA 90°EXTERNO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	CANTO P/FORRO DE PVC BRANCO, MEIA CANA 90°EXTERNO	UN	30,0000	0,6900	20,70	-
				Total Lote: R\$ 20,70		

Lote 161 - CANTO P/FORRO DE PVCBRANCO, MEIA CANA 90°INTERNO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	CANTO P/FORRO DE PVCBRANCO, MEIA CANA 90°INTERNO	UN	30,0000	0,6900	20,70	-
				Total Lote: R\$ 20,70		

Lote 162 - CAPACITOR P/VENTILADOR 12UF 127/220V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	CAPACITOR P/VENTILADOR 12UF 127/220V	UN	916,0000	9,3000	8.518,80	-
				Total Lote: R\$ 8.518,80		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 163 - CAPA DE CHUVA FORRADA C/CAPUZ S/MANGA EM PVC (DIVERSOS TAMANHOS)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	CAPA DE CHUVA FORRADA C/CAPUZ S/MANGA EM PVC (DIVERSOS TAMANHOS)	UN	20,0000	24,9000	498,00	-
					Total Lote: R\$ 498,00	

Lote 164 - CAPS DE PVC 1 1/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	CAPS DE PVC 1 1/4"	UN	46,0000	5,0000	230,00	-
					Total Lote: R\$ 230,00	

Lote 165 - CAPS DE PVC 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	CAPS DE PVC 1/2"	UN	166,0000	0,6500	107,90	-
					Total Lote: R\$ 107,90	

Lote 166 - CAPS DE PVC 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	CAPS DE PVC 3/4"	UN	76,0000	0,2500	19,00	-
					Total Lote: R\$ 19,00	

Lote 167 - CAPS SOLDÁVEL 20MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	CAPS SOLDÁVEL 20MM	UN	160,0000	0,6000	96,00	-
					Total Lote: R\$ 96,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 168 - CAPS SOLDÁVEL 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	CAPS SOLDÁVEL 25MM	UN	60,0000	0,3000	18,00	-
				Total Lote: R\$ 18,00		

Lote 169 - CARRAPETA DE PVC P/TORNEIRADE 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	CARRAPETA DE PVC P/TORNEIRADE 1/2"	UN	190,0000	0,1000	19,00	-
				Total Lote: R\$ 19,00		

Lote 170 - CARRAPETA DE PVC P/TORNEIRA DE 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
170	CARRAPETA DE PVC P/TORNEIRA DE 3/4"	UN	46,0000	0,1100	5,06	-
				Total Lote: R\$ 5,06		

Lote 171 - CARRINHO DE MÃO DE FERRO COM PNEU CÂMARA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	CARRINHO DE MÃO DE FERRO COM PNEU CÂMARA	UN	15,0000	140,9000	2.113,50	-
				Total Lote: R\$ 2.113,50		

Lote 172 - Cavadeira articulada cabo de madeira c/1.20m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	Cavadeira articulada cabo de madeira c/1.20m	UN	11,0000	43,0000	473,00	-
				Total Lote: R\$ 473,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 173 - CAVADEIRA RETA, CABO DE FERRO LISO C/ SOCADOR DE 1.44M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	CAVADEIRA RETA, CABO DE FERRO LISO C/ SOCADOR DE 1.44M	UN	11,0000	46,9000	515,90	-
					Total Lote: R\$ 515,90	

Lote 174 - CDP- CONECTOR DE DERIVAÇÃO AUTOPERFORANTE DE10- 70

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	CDP- CONECTOR DE DERIVAÇÃO AUTOPERFORANTE DE10- 70	UN	130,0000	7,3000	949,00	-
					Total Lote: R\$ 949,00	

Lote 175 - CDP- CONECTOR DE DERIVAÇÃO AUTOPERFORANTE DE 16- 120

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
175	CDP- CONECTOR DE DERIVAÇÃO AUTOPERFORANTE DE 16- 120	UN	75,0000	11,9000	892,50	-
					Total Lote: R\$ 892,50	

Lote 176 - CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADA, ONDULA DE 0,65 M X 6,00 M X 1,25 MM C/6M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADA, ONDULA DE 0,65 M X 6,00 M X 1,25 MM C/6M	UN	20,0000	106,9900	2.139,80	-
					Total Lote: R\$ 2.139,80	

Lote 177 - CHAPADEALUMÍNIOPIOP/CALHA -ROLO 0,40 X25M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

177	CHAPADEALUMÍNIO P/CALHA - ROLO 0,40 X25M	UN	74,0000	388,1000	28.719,40	-
					Total Lote: R\$ 28.719,40	

Lote 178 - CHAPA DE MADEIRITE 1,10 M X2,20 M X 15MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	CHAPA DE MADEIRITE 1,10 M X2,20 M X 15MM	UN	80,0000	69,3000	5.544,00	-
					Total Lote: R\$ 5.544,00	

Lote 179 - CHAVE DE FENDA 3/16 X 10 CABO DE PLASTICO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	CHAVE DE FENDA 3/16 X 10 CABO DE PLASTICO	UN	38,0000	3,1000	117,80	-
					Total Lote: R\$ 117,80	

Lote 180 - CHAVE DE GRIFO 14"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	CHAVE DE GRIFO 14"	UN	16,0000	11,9000	190,40	-
					Total Lote: R\$ 190,40	

Lote 184 - CIMENTO CP III 50KG						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	CIMENTO CP III 50KG	UN	12.335,0000	18,7000	230.664,50	-
					Total Lote: R\$ 230.664,50	

Lote 185 - Cinto para amarração (amarração de caminhão) 3 Toneladas com 3 metros						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

185	Cinto para amarração (amarração de caminhão) 3 Toneladas com 3 metros	UN	5,0000	61,9000	309,50	-
					Total Lote: R\$ 309,50	

Lote 187 - COLA P/ MADEIRA C/ 100G						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
187	COLA P/ MADEIRA C/ 100G	UN	58,0000	1,0600	61,48	-
					Total Lote: R\$ 61,48	

Lote 189 - COLAR TOMADA DE PVC C/ TRAVA DE PVC 32MMX3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
189	COLAR TOMADA DE PVC C/ TRAVA DE PVC 32MMX3/4"	UN	46,0000	4,7500	218,50	-
					Total Lote: R\$ 218,50	

Lote 191 - COLAR TOMADA DE PVC C/TRAVA DE PVC 60MM X 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	COLAR TOMADA DE PVC C/TRAVA DE PVC 60MM X 3/4"	UN	38,0000	2,1300	80,94	-
					Total Lote: R\$ 80,94	

Lote 192 - COLHER PEDREIRO 10"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	COLHER PEDREIRO 10"	UN	38,0000	5,9800	227,24	-
					Total Lote: R\$ 227,24	

Lote 193 - COLHER PEDREIRO 8						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

193	COLHER PEDREIRO 8	UN	38,0000	5,3000	201,40	-
					Total Lote: R\$ 201,40	

Lote 194 - COLUNA DE FERRO 7 X 14 X1/4"C/6M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
194	COLUNA DE FERRO 7 X 14 X1/4"C/6M	UN	150,0000	26,0000	3.900,00	-
					Total Lote: R\$ 3.900,00	

Lote 195 - COLUNA DE FERRO 7 X 14 X5/16"C/6M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	COLUNA DE FERRO 7 X 14 X5/16"C/6M	UN	230,0000	46,0000	10.580,00	-
					Total Lote: R\$ 10.580,00	

Lote 196 - COLUNA DE FERRO 7 X 20 X5/16"C/6M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	COLUNA DE FERRO 7 X 20 X5/16"C/6M	UN	150,0000	58,0000	8.700,00	-
					Total Lote: R\$ 8.700,00	

Lote 197 - CONDUÍTE CORRUGADO 1"AMARELO, ROLO C/25M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
197	CONDUÍTE CORRUGADO 1"AMARELO, ROLO C/25M	UN	30,0000	14,6000	438,00	-
					Total Lote: R\$ 438,00	

Lote 198 - CONDUÍTE CORRUGADO 3/4"AMARELO, ROLOC/ 25M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

198	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4"AMARELO, ROLOC/ 25M	UN	60,0000	11,5000	690,00	-
					Total Lote: R\$ 690,00	

Lote 199 - CONECTOR BOX CURVO 2 1/2"DE ALUMÍNIO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
199	CONECTOR BOX CURVO 2 1/2"DE ALUMÍNIO	UN	15,0000	129,7000	1.945,50	-
					Total Lote: R\$ 1.945,50	

Lote 202 - CONJUNTO DE VEDAÇÃO E FIXAÇÃO P/CAIXA ACOPLADA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	CONJUNTO DE VEDAÇÃO E FIXAÇÃO P/CAIXA ACOPLADA	UN	70,0000	11,8000	826,00	-
					Total Lote: R\$ 826,00	

Lote 207 - COTOVELO EXTERNO P/CANALETA DE 20 X 10 X2M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	COTOVELO EXTERNO P/CANALETA DE 20 X 10 X2M	UN	20,0000	0,9500	19,00	-
					Total Lote: R\$ 19,00	

Lote 208 - CURVA CURTA P/ ESGOTO DE 40MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
208	CURVA CURTA P/ ESGOTO DE 40MM	MT	120,0000	1,8200	218,40	-
					Total Lote: R\$ 218,40	

Lote 209 - CURVA DE 1 1/2" P/ ELETRODUTO						
---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	CURVA DE 1 1/2" P/ ELETRODUTO	UN	30,0000	3,1000	93,00	-
					Total Lote: R\$ 93,00	

Lote 210 - CURVA DE 1/2"P/ ELETRODUTO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
210	CURVA DE 1/2"P/ ELETRODUTO	UN	30,0000	0,9000	27,00	-
					Total Lote: R\$ 27,00	

Lote 213 - CURVA DE 3/4 "P/ ELETRODUTO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	CURVA DE 3/4 "P/ ELETRODUTO	UN	30,0000	0,9100	27,30	-
					Total Lote: R\$ 27,30	

Lote 217 - DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 30 CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 30 CM	UN	7,0000	8,9700	62,79	-
					Total Lote: R\$ 62,79	

Lote 222 - DISCO DIAMANTADO P/ CONCRETO 125X20MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
222	DISCO DIAMANTADO P/ CONCRETO 125X20MM	UN	75,0000	6,6000	495,00	-
					Total Lote: R\$ 495,00	

Lote 223 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

223	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A	UN	166,0000	5,7600	956,16	-
					Total Lote: R\$ 956,16	

Lote 224 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
224	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A	UN	166,0000	7,6500	1.269,90	-
					Total Lote: R\$ 1.269,90	

Lote 225 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	UN	60,0000	17,5600	1.053,60	-
					Total Lote: R\$ 1.053,60	

Lote 227 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN 35A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
227	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 35A	UN	40,0000	13,5300	541,20	-
					Total Lote: R\$ 541,20	

Lote 233 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70 A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
233	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70 A	UN	100,0000	26,9800	2.698,00	-
					Total Lote: R\$ 2.698,00	

Lote 237 - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
237	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A	UN	80,0000	0,9700	77,60	-
					Total Lote: R\$ 77,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 238 - DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 30A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
238	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 30A	UN	80,0000	1,6200	129,60	-
					Total Lote: R\$ 129,60	

Lote 242 - DUCHA ELÉTRICA 110V P/ BANHEIRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
242	DUCHA ELÉTRICA 110V P/ BANHEIRO	UN	165,0000	11,9900	1.978,35	-
					Total Lote: R\$ 1.978,35	

Lote 243 - DUCHA ELÉTRICA 220V P/ BANHEIRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
243	DUCHA ELÉTRICA 220V P/ BANHEIRO	UN	165,0000	10,4900	1.730,85	-
					Total Lote: R\$ 1.730,85	

Lote 244 - DUTO FLEXÍVEL CORRUGADO P/ INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA DE 11/2", ROLO DE 25M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
244	DUTO FLEXÍVEL CORRUGADO P/ INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA DE 11/2", ROLO DE 25M	RO	36,0000	86,9900	3.131,64	-
					Total Lote: R\$ 3.131,64	

Lote 245 - DUTO FLEXÍVEL CORRUGADO P/ INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA DE 1", ROLO DE 25M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

245	DUTO FLEXÍVEL CORRUGADO P/ INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA DE 1", ROLO DE 25M	RO	40,0000	28,9900	1.159,60	-
					Total Lote: R\$ 1.159,60	

Lote 247 - ELETRODO AÇO CARBONO 2,5MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
247	ELETRODO AÇO CARBONO 2,5MM	KG	120,0000	11,9900	1.438,80	-
					Total Lote: R\$ 1.438,80	

Lote 248 - ELETRODO AÇO CARBONO 3,25MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
248	ELETRODO AÇO CARBONO 3,25MM	KG	70,0000	8,8900	622,30	-
					Total Lote: R\$ 622,30	

Lote 250 - ELETRODO AÇO INOX 3,25MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
250	ELETRODO AÇO INOX 3,25MM	KG	25,0000	34,9000	872,50	-
					Total Lote: R\$ 872,50	

Lote 252 - ENXADA 9" COM CABO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
252	ENXADA 9" COM CABO	UN	25,0000	14,4900	362,25	-
					Total Lote: R\$ 362,25	

Lote 253 - ENXADÃO LARGO 2,5 LB C/ CABO DE 1,30M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

253	ENXADÃO LARGO 2,5 LB C/ CABO DE 1,30M	UN	19,0000	15,9900	303,81	-
					Total Lote: R\$ 303,81	

Lote 255 - ESCADA DE ABRIR DE ALUMÍNIO C/7 DEGRAUS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
255	ESCADA DE ABRIR DE ALUMÍNIO C/7 DEGRAUS	UN	17,0000	39,9900	679,83	-
					Total Lote: R\$ 679,83	

Lote 256 - ESCADA DE ABRIR DE MADEIRA C/5 DEGRAUS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
256	ESCADA DE ABRIR DE MADEIRA C/5 DEGRAUS	UN	17,0000	39,9900	679,83	-
					Total Lote: R\$ 679,83	

Lote 257 - ESCADA EXTENSÍVEL, FIBRA DE VIDRO 6,6m 21 DEGRAUS -SAPATAS ANTI-DERRAPANTE						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
257	ESCADA EXTENSÍVEL, FIBRA DE VIDRO 6,6m 21 DEGRAUS - SAPATAS ANTI-DERRAPANTE	UN	3,0000	449,9900	1.349,97	-
					Total Lote: R\$ 1.349,97	

Lote 258 - ESCADA EXTENSÍVEL, FIBRA DE VIDRO 7,2m 23 DEGRAUS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
258	ESCADA EXTENSÍVEL, FIBRA DE VIDRO 7,2m 23 DEGRAUS	UN	3,0000	449,9900	1.349,97	-
					Total Lote: R\$ 1.349,97	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 259 - ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA C/2M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
259	ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA C/2M	UN	30,0000	10,9900	329,70	-
				Total Lote: R\$ 329,70		

Lote 260 - ESCOVA DE AÇO MANUAL C/ 4 FILEIRAS,CABO DE MADEIRA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
260	ESCOVA DE AÇO MANUAL C/ 4 FILEIRAS,CABO DE MADEIRA	UN	20,0000	3,2000	64,00	-
				Total Lote: R\$ 64,00		

Lote 261 - ESPATULA AÇO INOX 10cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
261	ESPATULA AÇO INOX 10cm	UN	30,0000	3,2900	98,70	-
				Total Lote: R\$ 98,70		

Lote 263 - ESPATULA AÇO INOX 6cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
263	ESPATULA AÇO INOX 6cm	UN	30,0000	3,4900	104,70	-
				Total Lote: R\$ 104,70		

Lote 264 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO AEROSOL TUBO 500ML						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
264	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO AEROSOL TUBO 500ML	UN	37,0000	11,9900	443,63	-
				Total Lote: R\$ 443,63		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 265 - ESTILETE DE 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
265	ESTILETE DE 25MM	UN	37,0000	2,2200	82,14	-
				Total Lote: R\$ 82,14		

Lote 270 - FACÃO DE 14" CABO DE MADEIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
270	FACÃO DE 14" CABO DE MADEIRA	UN	6,0000	18,5900	111,54	-
				Total Lote: R\$ 111,54		

Lote 282 - FILTRO DE LINHA C/5 TOMADAS ,CABO C/ 1.20M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
282	FILTRO DE LINHA C/5 TOMADAS ,CABO C/ 1.20M	UN	20,0000	12,9900	259,80	-
				Total Lote: R\$ 259,80		

Lote 283 - FIO DE NYLON QUADRADO DE 2,7 P/ ROÇADEIRA, BOBINA C/2KG

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
283	FIO DE NYLON QUADRADO DE 2,7 P/ ROÇADEIRA, BOBINA C/2KG	UN	30,0000	97,9900	2.939,70	-
				Total Lote: R\$ 2.939,70		

Lote 284 - FIO PARALELO 1,5 MM, ROLO C/100M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
284	FIO PARALELO 1,5 MM, ROLO C/100M	RO	76,0000	50,7800	3.859,28	-
				Total Lote: R\$ 3.859,28		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 285 - FIO PARALELO 2,5 MM, ROLO C/100M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
285	FIO PARALELO 2,5 MM, ROLO C/100M	RO	76,0000	79,9900	6.079,24	-
					Total Lote: R\$ 6.079,24	

Lote 286 - FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE-50MMX5M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
286	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE-50MMX5M	RO	65,0000	3,9900	259,35	-
					Total Lote: R\$ 259,35	

Lote 288 - FITA ISOLANTE - 10M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
288	FITA ISOLANTE - 10M	RO	316,0000	1,4900	470,84	-
					Total Lote: R\$ 470,84	

Lote 290 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 19MM X 10MTS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
290	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 19MM X 10MTS	RO	46,0000	3,7900	174,34	-
					Total Lote: R\$ 174,34	

Lote 291 - FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO,ROLO DE 19MMX2M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
291	FITA ISOLANTE DE AUTO FUSÃO,ROLO DE 19MMX2M	RO	76,0000	1,1100	84,36	-
					Total Lote: R\$ 84,36	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 292 - FITA VEDA ROSCA 1/2"X50M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
292	FITA VEDA ROSCA 1/2"X50M	RO	316,0000	0,9800	309,68	-
					Total Lote: R\$ 309,68	

Lote 293 - FITA ZEBRADA 7 X 200 MTS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
293	FITA ZEBRADA 7 X 200 MTS	UN	38,0000	7,1000	269,80	-
					Total Lote: R\$ 269,80	

Lote 294 - FIXADOR DE CAL EMBALAGEM DE 150ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
294	FIXADOR DE CAL EMBALAGEM DE 150ML	SC	43,0000	1,9900	85,57	-
					Total Lote: R\$ 85,57	

Lote 295 - FOICE ROÇADEIRA COM CABO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
295	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	UN	6,0000	14,9900	89,94	-
					Total Lote: R\$ 89,94	

Lote 296 - FORMÃO CHANFRADO DE 1"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
296	FORMÃO CHANFRADO DE 1"	UN	6,0000	6,3900	38,34	-
					Total Lote: R\$ 38,34	

Lote 297 - FORMÃO CHANFRADO DE 1/2"



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
297	FORMÃO CHANFRADO DE 1/2"	UN	6,0000	6,2900	37,74	-
				Total Lote: R\$ 37,74		

Lote 298 - FORMÃO CHANFRADO DE 1/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
298	FORMÃO CHANFRADO DE 1/4"	UN	6,0000	6,2900	37,74	-
				Total Lote: R\$ 37,74		

Lote 299 - FORMÃO CHANFRADO DE 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
299	FORMÃO CHANFRADO DE 3/4"	UN	6,0000	6,2900	37,74	-
				Total Lote: R\$ 37,74		

Lote 300 - FORRO DE PVC, FLEXÍVEL, FRISADO, BRANCO, 7 MM X 20CM X 6M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
300	FORRO DE PVC, FLEXÍVEL, FRISADO, BRANCO, 7 MM X 20CM X 6M	UN	450,0000	8,5200	3.834,00	-
				Total Lote: R\$ 3.834,00		

Lote 301 - Fundo anti-corrosivo (Tipo zarcão)900ml						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
301	Fundo anti-corrosivo (Tipo zarcão)900ml	UN	30,0000	3,4100	102,30	-
				Total Lote: R\$ 102,30		

Lote 302 - Fundo anti-corrosivo (Tipo zarcão) GI3, 6L						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
302	Fundo anti-corrosivo (Tipo zarcão) GI3, 6L	UN	20,0000	7,9900	159,80	-
				Total Lote: R\$ 159,80		

Lote 304 - Gesso em pó secagem rápida, pct de 1 kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
304	Gesso em pó secagem rápida, pct de 1 kg	UN	40,0000	0,9800	39,20	-
				Total Lote: R\$ 39,20		

Lote 305 - Gesso em pó secagem rápida, saco de 40 kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
305	Gesso em pó secagem rápida, saco de 40 kg	UN	15,0000	7,9500	119,25	-
				Total Lote: R\$ 119,25		

Lote 306 - Gonzo de 3/8"p/portão

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
306	Gonzo de 3/8"p/portão	UN	40,0000	0,8900	35,60	-
				Total Lote: R\$ 35,60		

Lote 307 - Gonzo de 5/8"p/portão

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
307	Gonzo de 5/8"p/portão	UN	40,0000	2,7900	111,60	-
				Total Lote: R\$ 111,60		

Lote 308 - Grampo de aço galvanizado 19 x 11 p/cerca pctc/ 1 kg



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
308	Grampo de aço galvanizado 19 x 11 p/cerca pctc/ 1 kg	UN	40,0000	6,9900	279,60	-
				Total Lote: R\$ 279,60		

Lote 309 - Haste braço p/chuveiro de 40 cm Pvc						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
309	Haste braço p/chuveiro de 40 cm Pvc	UN	40,0000	2,3800	95,20	-
				Total Lote: R\$ 95,20		

Lote 310 - Haste cobreada para aterramento c/ 1.20 m de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
310	Haste cobreada para aterramento c/ 1.20 m de 1/2"	UN	30,0000	7,3500	220,50	-
				Total Lote: R\$ 220,50		

Lote 311 - Haste cobreada para aterramento c/ 2.00 m de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
311	Haste cobreada para aterramento c/ 2.00 m de 1/2"	UN	20,0000	14,9900	299,80	-
				Total Lote: R\$ 299,80		

Lote 312 - Haste cobreada para aterramento c/2,00 m de 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
312	Haste cobreada para aterramento c/2,00 m de 3/4"	UN	110,0000	29,9900	3.298,90	-
				Total Lote: R\$ 3.298,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 313 - Impermeabilizante monocomponente, 100% atóxico de base acrílica, flexível, c/formação de manta vulcanizada a frio "in loco". Balde de 18 L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
313	Impermeabilizante monocomponente, 100% atóxico de base acrílica, flexível, c/formação de manta vulcanizada a frio "in loco". Balde de 18 L	UN	73,0000	15,3000	1.116,90	-
				Total Lote: R\$ 1.116,90		

Lote 314 - Impermeabilizante monocomponente, 100% atóxico de base acrílica, flexível, c/formação de manta vulcanizada a frio "in loco". Balde de 4 kg

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
314	Impermeabilizante monocomponente, 100% atóxico de base acrílica, flexível, c/formação de manta vulcanizada a frio "in loco". Balde de 4 kg	UN	73,0000	12,4700	910,31	-
				Total Lote: R\$ 910,31		

Lote 315 - Inseticida líquido p/ cupim de 900 ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
315	Inseticida líquido p/ cupim de 900 ml	UN	44,0000	9,9900	439,56	-
				Total Lote: R\$ 439,56		

Lote 316 - Interruptor externo (sobrepôr) de 1 seção

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
316	Interruptor externo (sobrepôr) de 1 seção	UN	100,0000	2,9900	299,00	-
				Total Lote: R\$ 299,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 317 - Interruptor interno de 1 seção						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
317	Interruptor interno de 1 seção	UN	640,0000	1,9900	1.273,60	-
				Total Lote: R\$ 1.273,60		

Lote 318 - Interruptor interno de 1 seção c/tomada						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
318	Interruptor interno de 1 seção c/tomada	UN	190,0000	1,9900	378,10	-
				Total Lote: R\$ 378,10		

Lote 319 - Interruptor interno de 2 seções						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
319	Interruptor interno de 2 seções	UN	190,0000	1,9900	378,10	-
				Total Lote: R\$ 378,10		

Lote 320 - Interruptor interno de 3 seções						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
320	Interruptor interno de 3 seções	UN	190,0000	1,9900	378,10	-
				Total Lote: R\$ 378,10		

Lote 321 - Janela de correr de 4 folhas 1,20 x 1,50 m alumínio branco c/ vidro temperado 6 mm (C/ kit de instalação						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
321	Janela de correr de 4 folhas 1,20 x 1,50 m alumínio branco c/ vidro temperado 6 mm (C/ kit de instalação	UN	40,0000	94,9900	3.799,60	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 3.799,60

Lote 322 - Janela de correr de 4 folhas 1,20 x 2,00 m alumínio branco c/ vidro temperado 6 mm (C/ kit de instalação)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
322	Janela de correr de 4 folhas 1,20 x 2,00 m alumínio branco c/ vidro temperado 6 mm (C/ kit de instalação)	UN	40,0000	64,9000	2.596,00	-

Total Lote: R\$ 2.596,00

Lote 323 - Janela de correr de 4 folhas 1,40 x 1,50 m em madeira angelim c/ferragens

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
323	Janela de correr de 4 folhas 1,40 x 1,50 m em madeira angelim c/ferragens	UN	18,0000	89,9000	1.618,20	-

Total Lote: R\$ 1.618,20

Lote 324 - Janela de correr de 4 folhas 1,40 x 2,00m em madeira angelim c/ferragens

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
324	Janela de correr de 4 folhas 1,40 x 2,00m em madeira angelim c/ferragens	UN	28,0000	109,9900	3.079,72	-

Total Lote: R\$ 3.079,72

Lote 325 - joelho 45° pvc soldável de 20 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
325	joelho 45° pvc soldável de 20 mm	UN	190,0000	0,6900	131,10	-

Total Lote: R\$ 131,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 326 - joelho 45° pvc soldável de 25 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
326	joelho 45° pvc soldável de 25 mm	UN	190,0000	0,9000	171,00	-
					Total Lote: R\$ 171,00	

Lote 327 - joelho 45° pvc soldável de 32 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
327	joelho 45° pvc soldável de 32 mm	UN	190,0000	1,0000	190,00	-
					Total Lote: R\$ 190,00	

Lote 328 - Joelho 90° L/R de 20 mm x 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
328	Joelho 90° L/R de 20 mm x 1/2"	UN	190,0000	0,5400	102,60	-
					Total Lote: R\$ 102,60	

Lote 329 - Joelho 90° L/R de 25 mm x 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
329	Joelho 90° L/R de 25 mm x 1/2"	UN	340,0000	1,4700	499,80	-
					Total Lote: R\$ 499,80	

Lote 330 - Joelho 90° pvc soldável 20 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
330	Joelho 90° pvc soldável 20 mm	UN	466,0000	0,2400	111,84	-
					Total Lote: R\$ 111,84	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 331 - Joelho 90º pvc soldável 25 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
331	Joelho 90º pvc soldável 25 mm	UN	616,0000	0,3600	221,76	-
					Total Lote: R\$ 221,76	

Lote 332 - Joelho 90º pvc soldável 32 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
332	Joelho 90º pvc soldável 32 mm	UN	166,0000	0,8400	139,44	-
					Total Lote: R\$ 139,44	

Lote 333 - Joelho 90º pvc soldável 50 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
333	Joelho 90º pvc soldável 50 mm	UN	98,0000	2,4900	244,02	-
					Total Lote: R\$ 244,02	

Lote 334 - Joelho 90º pvc soldável c/bucha de latão 25 mm x 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
334	Joelho 90º pvc soldável c/bucha de latão 25 mm x 1/2"	UN	38,0000	2,4900	94,62	-
					Total Lote: R\$ 94,62	

Lote 335 - Joelho 90º pvc p/ esgoto de 100 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
335	Joelho 90º pvc p/ esgoto de 100 mm	UN	190,0000	0,3500	66,50	-
					Total Lote: R\$ 66,50	

Lote 336 - Joelho 90º pvc p/ esgoto de 40 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
336	Joelho 90° pvc p/ esgoto de 40 mm	UN	190,0000	0,5900	112,10	-
				Total Lote: R\$ 112,10		

Lote 337 - Joelho 90° pvc p/ esgoto de 50 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
337	Joelho 90° pvc p/ esgoto de 50 mm	UN	190,0000	1,4900	283,10	-
				Total Lote: R\$ 283,10		

Lote 338 - Joelho 90° pvc p/ esgoto de 75 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
338	Joelho 90° pvc p/ esgoto de 75 mm	UN	130,0000	0,9900	128,70	-
				Total Lote: R\$ 128,70		

Lote 339 - Joelho 90° pvc soldável de 40 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
339	Joelho 90° pvc soldável de 40 mm	UN	130,0000	0,4700	61,10	-
				Total Lote: R\$ 61,10		

Lote 340 - Joelho de rosca 1"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
340	Joelho de rosca 1"	UN	68,0000	2,3900	162,52	-
				Total Lote: R\$ 162,52		

Lote 341 - Joelho de rosca 1 1/4"						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
341	Joelho de rosca 11/4"	UN	38,0000	1,2100	45,98	-
					Total Lote: R\$ 45,98	

Lote 342 - Joelho de rosca 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
342	Joelho de rosca 1/2"	UN	68,0000	0,9900	67,32	-
					Total Lote: R\$ 67,32	

Lote 343 - Joelho de rosca 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
343	Joelho de rosca 3/4"	UN	308,0000	0,9900	304,92	-
					Total Lote: R\$ 304,92	

Lote 344 - Jogo de aduelas 2,10 x1,00 mc/alisar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
344	Jogo de aduelas 2,10 x1,00 mc/alisar	UN	470,0000	0,9800	460,60	-
					Total Lote: R\$ 460,60	

Lote 345 - Kit bandeja p/ pintura de 23 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
345	Kit bandeja p/ pintura de 23 cm	UN	170,0000	1,7000	289,00	-
					Total Lote: R\$ 289,00	

Lote 347 - Kit barramento TRI c/21 cm 500 V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
347	Kit barramento TRI c/21 cm 500 V	UN	50,0000	5,9900	299,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 299,50
--	-------------------------------

Lote 348 - Kit p/ banheiro (Papeleira,saboneteira,e porta toalha)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
348	Kit p/ banheiro (Papeleira,saboneteira,e porta toalha)	UN	50,0000	12,2900	614,50	-
					Total Lote: R\$ 614,50	

Lote 349 - Kit p/ fixação de vaso sanitário c/2 unidades parafuso de metal buchas 10

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
349	Kit p/ fixação de vaso sanitário c/2 unidades parafuso de metal buchas 10	UN	170,0000	0,2900	49,30	-
					Total Lote: R\$ 49,30	

Lote 350 - Laje pré-moldada p/ piso (Viga, tijolos e caixas de luz)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
350	Laje pré-moldada p/ piso (Viga, tijolos e caixas de luz)	M2	600,0000	14,4900	8.694,00	-
					Total Lote: R\$ 8.694,00	

Lote 351 - Lâmina p/roçadeira de 2 pontas,355 x 1.8 x25,4 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
351	Lâmina p/roçadeira de 2 pontas,355 x 1.8 x25,4 mm	UN	50,0000	4,9900	249,50	-
					Total Lote: R\$ 249,50	

Lote 352 - Lâminas de serra de aço rápido 12" x 1/2" x 24 dentes



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
352	Lâminas de serra de aço rápido 12" x 1/2" x 24 dentes	UN	210,0000	1,0500	220,50	-
				Total Lote: R\$ 220,50		

Lote 353 - Lâmpada de Led tubular HO,240 cm,45W,6000 K, cor branca						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
353	Lâmpada de Led tubular HO,240 cm,45W,6000 K, cor branca	UN	980,0000	8,8900	8.712,20	-
				Total Lote: R\$ 8.712,20		

Lote 356 - Lâmpada fluorescente 20 W						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
356	Lâmpada fluorescente 20 W	UN	680,0000	3,4900	2.373,20	-
				Total Lote: R\$ 2.373,20		

Lote 357 - Lâmpada fluorescente 40 W						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
357	Lâmpada fluorescente 40 W	UN	1.260,0000	3,4900	4.397,40	-
				Total Lote: R\$ 4.397,40		

Lote 362 - Lápis p/carpinteiro						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
362	Lápis p/carpinteiro	UN	20,0000	0,8800	17,60	-
				Total Lote: R\$ 17,60		

Lote 363 - Lavatório de louça c/coluna - branco						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

363	Lavatório de louça c/coluna - branco	UN	46,0000	18,9900	873,54	-
					Total Lote: R\$ 873,54	

Lote 364 - Lima de 8"murça c/cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
364	Lima de 8"murça c/cabo	UN	16,0000	2,6900	43,04	-
					Total Lote: R\$ 43,04	

Lote 365 - Lima grossa meia cana de 200 mm c/cabo						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
365	Lima grossa meia cana de 200 mm c/cabo	UN	20,0000	6,9900	139,80	-
					Total Lote: R\$ 139,80	

Lote 373 - Lona plástica preta 100 micras- rolo c/4 m x 100 m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
373	Lona plástica preta 100 micras- rolo c/4 m x 100 m	UN	64,0000	79,9900	5.119,36	-
					Total Lote: R\$ 5.119,36	

Lote 374 - Luminária de Led slim de sobrepor de 18 W						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
374	Luminária de Led slim de sobrepor de 18 W	UN	340,0000	6,9900	2.376,60	-
					Total Lote: R\$ 2.376,60	

Lote 378 - Luva de 2.1/2"p/eletroduto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

378	Luva de 2.1/2"p/eletroduto	UN	80,0000	3,2900	263,20	-
					Total Lote: R\$ 263,20	

Lote 379 - Luva de 3/4"p/eletroduto						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
379	Luva de 3/4"p/eletroduto	UN	80,0000	0,4400	35,20	-
					Total Lote: R\$ 35,20	

Lote 380 - Luva de correr p/tubo de rosca 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
380	Luva de correr p/tubo de rosca 1/2"	UN	65,0000	1,2900	83,85	-
					Total Lote: R\$ 83,85	

Lote 381 - Luva de correr p/ tubo de rosca 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
381	Luva de correr p/ tubo de rosca 3/4"	UN	80,0000	2,9900	239,20	-
					Total Lote: R\$ 239,20	

Lote 382 - Luva de correr p/tubo de rosca de 32 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
382	Luva de correr p/tubo de rosca de 32 mm	UN	80,0000	2,9900	239,20	-
					Total Lote: R\$ 239,20	

Lote 383 - Luva de correr p/tubo soldável de 20 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

383	Luva de correr p/tubo soldável de 20 mm	UN	80,0000	1,9900	159,20	-
					Total Lote: R\$ 159,20	

Lote 388 - Luva de rosca de 1"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
388	Luva de rosca de 1"	UN	80,0000	0,4900	39,20	-
					Total Lote: R\$ 39,20	

Lote 389 - Luva de rosca de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
389	Luva de rosca de 1/2"	UN	75,0000	0,4900	36,75	-
					Total Lote: R\$ 36,75	

Lote 390 - Luva de rosca de 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
390	Luva de rosca de 3/4"	UN	80,0000	0,8900	71,20	-
					Total Lote: R\$ 71,20	

Lote 391 - Luva LR de 1/2"x 20 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
391	Luva LR de 1/2"x 20 mm	UN	80,0000	0,4900	39,20	-
					Total Lote: R\$ 39,20	

Lote 392 - Luva LR de 1/2"x 25 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
392	Luva LR de 1/2"x 25 mm	UN	80,0000	0,4900	39,20	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 39,20

Lote 393 - Luva LR de 3/4"x25 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
393	Luva LR de 3/4"x25 mm	UN	80,0000	0,6600	52,80	-

Total Lote: R\$ 52,80

Lote 394 - Luva malha tricotada de 4 fios,tamanho G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
394	Luva malha tricotada de 4 fios,tamanho G	UN	140,0000	0,6900	96,60	-

Total Lote: R\$ 96,60

Lote 395 - Luva p/ água soldável pvc 25 mm x3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
395	Luva p/ água soldável pvc 25 mm x3/4"	UN	140,0000	0,7400	103,60	-

Total Lote: R\$ 103,60

Lote 397 - Luva p/ água soldável pvc de 20 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
397	Luva p/ água soldável pvc de 20 mm	UN	140,0000	0,3800	53,20	-

Total Lote: R\$ 53,20

Lote 398 - Luva p/ água soldável pvc de 25 mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
398	Luva p/ água soldável pvc de 25 mm	UN	140,0000	0,4400	61,60	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 61,60
--	------------------------------

Lote 400 - Luva p/ esgoto pvc de 40 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
400	Luva p/ esgoto pvc de 40 mm	UN	50,0000	0,8900	44,50	-
					Total Lote: R\$ 44,50	

Lote 401 - Luva p/ esgoto pvc de 50 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
401	Luva p/ esgoto pvc de 50 mm	UN	50,0000	0,3700	18,50	-
					Total Lote: R\$ 18,50	

Lote 402 - Luva soldável de 50 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
402	Luva soldável de 50 mm	UN	50,0000	0,7900	39,50	-
					Total Lote: R\$ 39,50	

Lote 407 - Mangueira lonadasiliconada tipo jardim de1/2"x2,2mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
407	Mangueira lonadasiliconada tipo jardim de1/2"x2,2mm	MET.	360,0000	0,7900	284,40	-
					Total Lote: R\$ 284,40	

Lote 417 - Manilha de concreto -armado 80cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
417	Manilha de concreto -armado 80cm	UN	20,0000	27,7300	554,60	-
					Total Lote: R\$ 554,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 418 - Manta p/impermeabilização decolagem a frio c/ cobertura de alumínio c/ 10 cm, roloc/ 10m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
418	Manta p/impermeabilização decolagem a frio c/ cobertura de alumínio c/ 10 cm, roloc/ 10m	UN	40,0000	2,5600	102,40	-
					Total Lote: R\$ 102,40	

Lote 419 - Manta p/impermeabilização decolagem à frio c/ cobertura de alumínio c/ 15 cm, roloc/10m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
419	Manta p/impermeabilização decolagem à frio c/ cobertura de alumínio c/ 15 cm, roloc/10m	UN	40,0000	15,9800	639,20	-
					Total Lote: R\$ 639,20	

Lote 420 - Manta p/impermeabilização decolagem à frio c/ cobertura de alumínio c/ 20 cm, roloc/10m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
420	Manta p/impermeabilização decolagem à frio c/ cobertura de alumínio c/ 20 cm, roloc/10m	UN	40,0000	16,9800	679,20	-
					Total Lote: R\$ 679,20	

Lote 421 - Manta p/impermeabilização decolagem à frio c/ cobertura de alumínio c/ 30 cm, roloc/10m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
421	Manta p/impermeabilização decolagem à frio c/ cobertura de alumínio c/ 30 cm, roloc/10m	UN	40,0000	59,9900	2.399,60	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 2.399,60
--	---------------------------------

Lote 422 - Manta p/ impermeabilizaçãode colagem à frioc/cobertura de alumínio c/94cm,roloc/10m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
422	Manta p/ impermeabilizaçãode colagem à frioc/cobertura de alumínio c/94cm,roloc/10m	UN	20,0000	139,9900	2.799,80	-
					Total Lote: R\$ 2.799,80	

Lote 425 - Martelo de borracha de 40mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
425	Martelo de borracha de 40mm	UN	20,0000	1,8400	36,80	-
					Total Lote: R\$ 36,80	

Lote 426 - Martelo de unha de 25 mm cabo de madeira

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
426	Martelo de unha de 25 mm cabo de madeira	UN	38,0000	6,4000	243,20	-
					Total Lote: R\$ 243,20	

Lote 427 - Massaacrílica galão 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
427	Massaacrílica galão 3,6L	UN	166,0000	5,9900	994,34	-
					Total Lote: R\$ 994,34	

Lote 428 - Massa acrílica lata c/18L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
428	Massa acrílica lata c/18L	UN	1.216,0000	14,4900	17.619,84	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 17.619,84

Lote 429 - Massa adesiva epóxi, caixa de 100 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
429	Massa adesiva epóxi, caixa de 100 g	UN	166,0000	1,4800	245,68	-

Total Lote: R\$ 245,68

Lote 431 - Massa corrida galão de 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
431	Massa corrida galão de 3,6L	UN	170,0000	5,9000	1.003,00	-

Total Lote: R\$ 1.003,00

Lote 432 - Massa corrida lata de 18 L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
432	Massa corrida lata de 18 L	UN	1.220,0000	9,4900	11.577,80	-

Total Lote: R\$ 11.577,80

Lote 433 - Mecanismo acionador superior 2 em 1 da caixa acoplada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
433	Mecanismo acionador superior 2 em 1 da caixa acoplada	UN	21,0000	4,9900	104,79	-

Total Lote: R\$ 104,79

Lote 435 - Mecanismo de saída c/ registro p/ caixa acoplada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
435	Mecanismo de saída c/ registro p/ caixa acoplada	UN	21,0000	4,9900	104,79	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 104,79
--	-------------------------------

Lote 436 - Mola hidráulica de piso p/portas de vidro temperado de 10mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
436	Mola hidráulica de piso p/portas de vidro temperado de 10mm	UN	42,0000	39,9900	1.679,58	-
					Total Lote: R\$ 1.679,58	

Lote 437 - Mourão de madeira tratada c/ diâmetro de 11a14 x 2.20m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
437	Mourão de madeira tratada c/ diâmetro de 11a14 x 2.20m	UN	130,0000	4,9900	648,70	-
					Total Lote: R\$ 648,70	

Lote 438 - Mourão de madeira tratada c/ diâmetro de 8 a 11 x2.20m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
438	Mourão de madeira tratada c/ diâmetro de 8 a 11 x2.20m	UN	210,0000	4,9700	1.043,70	-
					Total Lote: R\$ 1.043,70	

Lote 440 - Niple de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
440	Niple de 1/2"	UN	162,0000	0,4400	71,28	-
					Total Lote: R\$ 71,28	

Lote 441 - Niple de 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
441	Niple de 3/4"	UN	162,0000	0,9900	160,38	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 160,38

Lote 442 - Pá quadrada c/ cabo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
442	Pá quadrada c/ cabo	UN	42,0000	10,9900	461,58	-

Total Lote: R\$ 461,58

Lote 443 - Parafuso auto atarraxante 3,2 x 42 - Phillips – Aço carbono- Caixa c/ 100unid

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
443	Parafuso auto atarraxante 3,2 x 42 - Phillips – Aço carbono- Caixa c/ 100unid	UN	50,0000	0,8900	44,50	-

Total Lote: R\$ 44,50

Lote 444 - Parafuso auto atarraxante 3,2 x 60 - Phillips - Açocarbono-Caixa c/ 100unid

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
444	Parafuso auto atarraxante 3,2 x 60 - Phillips - Açocarbono-Caixa c/ 100unid	UN	50,0000	0,9900	49,50	-

Total Lote: R\$ 49,50

Lote 445 - Parafuso auto atarraxante 4,2 x 42 - Phillips – Aço carbono –Caixa c/ 100unid

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
445	Parafuso auto atarraxante 4,2 x 42 - Phillips – Aço carbono –Caixa c/ 100unid	UN	50,0000	0,7900	39,50	-

Total Lote: R\$ 39,50

Lote 446 - Parafuso auto atarraxante 4,2 x 60 - Phillips – Aço carbono – Caixa c/ 100unid



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
446	Parafuso auto atarraxante 4,2 x 60 - Phillips – Aço carbono – Caixa c/ 100unid	UN	50,0000	3,9900	199,50	-
					Total Lote: R\$ 199,50	

Lote 447 - Parafuso cabeça chata de 32 x 30, caixa c/ 100unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
447	Parafuso cabeça chata de 32 x 30, caixa c/ 100unidades	UN	45,0000	3,9900	179,55	-
					Total Lote: R\$ 179,55	

Lote 448 - Parafuso cabeça chata de 35 x 30 caixa c/ 100unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
448	Parafuso cabeça chata de 35 x 30 caixa c/ 100unidades	UN	50,0000	3,9900	199,50	-
					Total Lote: R\$ 199,50	

Lote 449 - Parafuso cabeça chata de 42 x 45 caixa c/ 100unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
449	Parafuso cabeça chata de 42 x 45 caixa c/ 100unidades	UN	50,0000	3,9900	199,50	-
					Total Lote: R\$ 199,50	

Lote 451 - Parafuso francês 1/4"x2" c/ porca e arruela lisa						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
451	Parafuso francês 1/4"x2" c/ porca e arruela lisa	UN	620,0000	0,4400	272,80	-
					Total Lote: R\$ 272,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 452 - Parafuso p/ telha fibrocimento 5/16" x 12 cm, caixa c/ 100unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
452	Parafuso p/ telha fibrocimento 5/16" x 12 cm, caixa c/ 100unidades	UN	50,0000	8,0900	404,50	-
					Total Lote: R\$ 404,50	

Lote 453 - Passa fio c/ alma de aço de 20m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
453	Passa fio c/ alma de aço de 20m	UN	42,0000	4,9900	209,58	-
					Total Lote: R\$ 209,58	

Lote 454 - Peça 15 x 15 x 350 cm de maçaranduba aparelhada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
454	Peça 15 x 15 x 350 cm de maçaranduba aparelhada	UN	40,0000	44,9900	1.799,60	-
					Total Lote: R\$ 1.799,60	

Lote 455 - Peça 7 x 10 x 400 cm de maçaranduba bruta

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
455	Peça 7 x 10 x 400 cm de maçaranduba bruta	UN	30,0000	6,9900	209,70	-
					Total Lote: R\$ 209,70	

Lote 456 - Peça 7 x 25 x 400 cm de maçaranduba aparelhada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
456	Peça 7 x 25 x 400 cm de maçaranduba aparelhada	UN	50,0000	22,9900	1.149,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 1.149,50
--	---------------------------------

Lote 457 - Peça 7 x 7 x 400 cm de maçaranduba bruta

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
457	Peça 7 x 7 x 400 cm de maçaranduba bruta	UN	400,0000	9,9900	3.996,00	-
					Total Lote: R\$ 3.996,00	

Lote 458 - Peneira ciranda de 1.20x 0.60m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
458	Peneira ciranda de 1.20x 0.60m	UN	34,0000	11,9900	407,66	-
					Total Lote: R\$ 407,66	

Lote 459 - Peneira p/ café arco de madeira

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
459	Peneira p/ café arco de madeira	UN	14,0000	0,9900	13,86	-
					Total Lote: R\$ 13,86	

Lote 460 - Perfil rígido de pvc p/ forro de pvc branco c/ 20mm x30mm x6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
460	Perfil rígido de pvc p/ forro de pvc branco c/ 20mm x30mm x6m	UN	100,0000	4,9700	497,00	-
					Total Lote: R\$ 497,00	

Lote 461 - Pilha alcalina palito AAA, cartela c/ 2 unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
461	Pilha alcalina palito AAA, cartela c/ 2 unidades	UN	140,0000	0,2700	37,80	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 37,80

Lote 462 - Pilha alcalina pequena AA, cartela c/ 2unidades

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
462	Pilha alcalina pequena AA, cartela c/ 2unidades	UN	190,0000	0,7500	142,50	-

Total Lote: R\$ 142,50

Lote 463 - Pino macho p/ tomada de 10 A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
463	Pino macho p/ tomada de 10 A	UN	340,0000	3,0500	1.037,00	-

Total Lote: R\$ 1.037,00

Lote 464 - Pino macho p/ tomada de 20 A

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
464	Pino macho p/ tomada de 20 A	UN	190,0000	1,8900	359,10	-

Total Lote: R\$ 359,10

Lote 465 - Piso inter travado retangular 10x20x6 p/ trafego leve

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
465	Piso inter travado retangular 10x20x6 p/ trafego leve	UN	1.320,0000	0,9900	1.306,80	-

Total Lote: R\$ 1.306,80

Lote 466 - Piso porcelanato retificado 0.60 x0.60m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
466	Piso porcelanato retificado 0.60 x0.60m	M2	1.720,0000	13,9900	24.062,80	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 24.062,80
--	----------------------------------

Lote 467 - Pistola aplicadora p/ silicone, em chapa de ferro c/9"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
467	Pistola aplicadora p/ silicone, em chapa de ferro c/9"	UN	23,0000	5,9900	137,77	-
					Total Lote: R\$ 137,77	

Lote 468 - Placa cega 3" FOR br

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
468	Placa cega 3" FOR br	UN	170,0000	0,4900	83,30	-
					Total Lote: R\$ 83,30	

Lote 469 - Placa cega 4"FOR br

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
469	Placa cega 4"FOR br	UN	170,0000	0,6900	117,30	-
					Total Lote: R\$ 117,30	

Lote 470 - Placa cega 4x2br

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
470	Placa cega 4x2br	UN	320,0000	0,7700	246,40	-
					Total Lote: R\$ 246,40	

Lote 471 - Placa cega 4 x2 c/ furo br

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
471	Placa cega 4 x2 c/ furo br	UN	320,0000	0,3800	121,60	-
					Total Lote: R\$ 121,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 472 - Placa cega 4x4br

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
472	Placa cega 4x4br	UN	170,0000	0,7900	134,30	-
					Total Lote: R\$ 134,30	

Lote 473 - Placa de gesso 0,60 X 0,60m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
473	Placa de gesso 0,60 X 0,60m	UN	320,0000	5,2900	1.692,80	-
					Total Lote: R\$ 1.692,80	

Lote 474 - Plafunier p/ 1 lâmpada de bulbo

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
474	Plafunier p/ 1 lâmpada de bulbo	UN	170,0000	0,4900	83,30	-
					Total Lote: R\$ 83,30	

Lote 475 - Plug de 1/2"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
475	Plug de 1/2"	UN	170,0000	0,2600	44,20	-
					Total Lote: R\$ 44,20	

Lote 476 - Pneu p/carrinho de mão

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
476	Pneu p/carrinho de mão	UN	20,0000	3,9900	79,80	-
					Total Lote: R\$ 79,80	

Lote 477 - Pó de pedra

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

477	Pó de pedra	M ³	120,0000	7,9900	958,80	-
					Total Lote: R\$ 958,80	

Lote 478 - Ponteiro c/ encaixe SDS / PLUS de 20x250 mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
478	Ponteiro c/ encaixe SDS / PLUS de 20x250 mm	UN	34,0000	0,8800	29,92	-
					Total Lote: R\$ 29,92	

Lote 479 - Ponteiro de inox 3/4"x10"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
479	Ponteiro de inox 3/4"x10"	UN	34,0000	11,8900	404,26	-
					Total Lote: R\$ 404,26	

Lote 480 - Ponteiro de inox 3/4"x12"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
480	Ponteiro de inox 3/4"x12"	UN	154,0000	3,9900	614,46	-
					Total Lote: R\$ 614,46	

Lote 481 - Porca sextavada de 1/2", caixa c/ 100 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
481	Porca sextavada de 1/2", caixa c/ 100 unidades	UN	130,0000	4,9900	648,70	-
					Total Lote: R\$ 648,70	

Lote 482 - Porca sextavada de 3/8", caixa c/100 unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

482	Porca sextavada de 3/8",caixa c/100unidades	UN	46,0000	0,9700	44,62	-
					Total Lote: R\$ 44,62	

Lote 483 - Porca sextavada de 5/16",caixa c/100unidades						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
483	Porca sextavada de 5/16",caixa c/100unidades	UN	52,0000	1,9400	100,88	-
					Total Lote: R\$ 100,88	

Lote 484 - Porta de almofada maciça em angelim pura c/ 8 almofadas diagonal 0.70x 2.10m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
484	Porta de almofada maciça em angelim pura c/ 8 almofadas diagonal 0.70x 2.10m	UN	50,0000	69,9900	3.499,50	-
					Total Lote: R\$ 3.499,50	

Lote 485 - Porta de almofada maciça em angelim pura c/ 8 almofadas diagonal 0.80x 2.10m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
485	Porta de almofada maciça em angelim pura c/ 8 almofadas diagonal 0.80x 2.10m	UN	90,0000	39,9900	3.599,10	-
					Total Lote: R\$ 3.599,10	

Lote 486 - Porta lisa p/ pintura 2,10 x0,60m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
486	Porta lisa p/ pintura 2,10 x0,60m	UN	158,0000	7,9900	1.262,42	-
					Total Lote: R\$ 1.262,42	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 487 - Porta lisa p/ pintura 2,10 x0,70m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
487	Porta lisa p/ pintura 2,10 x0,70m	UN	158,0000	9,9900	1.578,42	-
					Total Lote: R\$ 1.578,42	

Lote 488 - Porta lisa p/ pintura 2,10 x0,80m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
488	Porta lisa p/ pintura 2,10 x0,80m	UN	308,0000	9,9900	3.076,92	-
					Total Lote: R\$ 3.076,92	

Lote 489 - Porta lisa p/pintura 2,10 x0,90m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
489	Porta lisa p/pintura 2,10 x0,90m	UN	158,0000	29,9900	4.738,42	-
					Total Lote: R\$ 4.738,42	

Lote 490 - Poste de concreto padrão ENEL/AMPLA c/ 7m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
490	Poste de concreto padrão ENEL/AMPLA c/ 7m	UN	50,0000	89,9900	4.499,50	-
					Total Lote: R\$ 4.499,50	

Lote 491 - Prego 10 x10 c/ cabeça (Saco 1Kg)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
491	Prego 10 x10 c/ cabeça (Saco 1Kg)	UN	27,0000	3,9900	107,73	-
					Total Lote: R\$ 107,73	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 492 - Prego 10 x10 s/ cabeça (Saco 1Kg)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
492	Prego 10 x10 s/ cabeça (Saco 1Kg)	UN	27,0000	11,9900	323,73	-
				Total Lote: R\$ 323,73		

Lote 493 - Prego 12 x12 s/ cabeça (Saco 1Kg)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
493	Prego 12 x12 s/ cabeça (Saco 1Kg)	UN	27,0000	4,9900	134,73	-
				Total Lote: R\$ 134,73		

Lote 494 - Prego 15 x15 c/ cabeça (Saco 1Kg)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
494	Prego 15 x15 c/ cabeça (Saco 1Kg)	UN	162,0000	7,9900	1.294,38	-
				Total Lote: R\$ 1.294,38		

Lote 495 - Prego 17 x 27 c/ cabeça dupla (Saco1Kg)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
495	Prego 17 x 27 c/ cabeça dupla (Saco1Kg)	UN	172,0000	5,9900	1.030,28	-
				Total Lote: R\$ 1.030,28		

Lote 496 - Prego 17 x27 c/ cabeça (Saco 1Kg)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
496	Prego 17 x27 c/ cabeça (Saco 1Kg)	UN	242,0000	3,4900	844,58	-
				Total Lote: R\$ 844,58		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 497 - Prego 18 x 30 c/ cabeça dupla (Saco1Kg)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
497	Prego 18 x 30 c/ cabeça dupla (Saco1Kg)	UN	42,0000	4,4900	188,58	-
					Total Lote: R\$ 188,58	

Lote 498 - Prego 18 x30 c/cabeça (Saco 1Kg)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
498	Prego 18 x30 c/cabeça (Saco 1Kg)	UN	162,0000	2,4900	403,38	-
					Total Lote: R\$ 403,38	

Lote 499 - Projetor tipo refletor de Led 200W Preto 6.500K 15.000lm IP65vida útil 25.000h

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
499	Projetor tipo refletor de Led 200W Preto 6.500K 15.000lm IP65vida útil 25.000h	UN	154,0000	9,9900	1.538,46	-
					Total Lote: R\$ 1.538,46	

Lote 500 - Projetor tipo refletor de Led 20W Preto 6.500K1.600 lm IP65vida útil 25.000 h

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
500	Projetor tipo refletor de Led 20W Preto 6.500K1.600 lm IP65vida útil 25.000 h	UN	162,0000	5,9900	970,38	-
					Total Lote: R\$ 970,38	

Lote 501 - Projetor tipo refletor de Led 50W Preto 6.500K4.000 lm IP65 vida útil 25.000 h

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

501	Projeto tipo refletor de Led 50W Preto 6.500K4.000 lm IP65 vida útil 25.000 h	UN	162,0000	12,9900	2.104,38	-
					Total Lote: R\$ 2.104,38	

Lote 502 - Protetor facial de tela c/ catraca p/ roçadeira						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
502	Protetor facial de tela c/ catraca p/ roçadeira	UN	16,0000	5,9900	95,84	-
					Total Lote: R\$ 95,84	

Lote 503 - Prumo de aço de 500g						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
503	Prumo de aço de 500g	UN	9,0000	8,9900	80,91	-
					Total Lote: R\$ 80,91	

Lote 504 - Punho de ferro oxidado p/ janela de madeira						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
504	Punho de ferro oxidado p/ janela de madeira	UN	124,0000	4,9900	618,76	-
					Total Lote: R\$ 618,76	

Lote 505 - Quadro p/ 12 disjuntores Mini Din de embutir c/ barra mento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
505	Quadro p/ 12 disjuntores Mini Din de embutir c/ barra mento	UN	124,0000	10,9900	1.362,76	-
					Total Lote: R\$ 1.362,76	

Lote 506 - Quadro p/12disjuntores Mini Din de sobrepôr c/ barramento						
---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
506	Quadro p/12disjuntores Mini Din de sobrepor c/ barramento	UN	124,0000	7,9900	990,76	-
				Total Lote: R\$ 990,76		

Lote 507 - Quadro p/24 disjuntores Min Din de embutir c/ barramento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
507	Quadro p/24 disjuntores Min Din de embutir c/ barramento	UN	64,0000	23,9900	1.535,36	-
				Total Lote: R\$ 1.535,36		

Lote 508 - Quadro p/4 disjuntores Mini Din de sobre por c/ barramento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
508	Quadro p/4 disjuntores Mini Din de sobre por c/ barramento	UN	64,0000	3,9800	254,72	-
				Total Lote: R\$ 254,72		

Lote 509 - Quadro p/ 6 disjuntores Mini Din de embutir c/ barramento						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
509	Quadro p/ 6 disjuntores Mini Din de embutir c/ barramento	UN	94,0000	8,4900	798,06	-
				Total Lote: R\$ 798,06		

Lote 510 - Rabicho de 30 x1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
510	Rabicho de 30 x1/2"	UN	312,0000	0,4900	152,88	-
				Total Lote: R\$ 152,88		

Lote 511 - Rabichode 40 x1/2"						
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
511	Rabichode 40 x1/2"	UN	312,0000	0,8900	277,68	-
				Total Lote: R\$ 277,68		

Lote 512 - RADIER 50 X 50 5/16"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
512	RADIER 50 X 50 5/16"	UN	50,0000	2,9900	149,50	-
				Total Lote: R\$ 149,50		

Lote 513 - RADIER 60 X 60 5/16"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
513	RADIER 60 X 60 5/16"	UN	50,0000	1,9900	99,50	-
				Total Lote: R\$ 99,50		

Lote 514 - RADIER 80 X 80 5/16"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
514	RADIER 80 X 80 5/16"	UN	50,0000	5,9900	299,50	-
				Total Lote: R\$ 299,50		

Lote 515 - REATOR ELETRÔNICO 2 X 20W X 127/220 V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
515	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20W X 127/220 V	UN	154,0000	5,9900	922,46	-
				Total Lote: R\$ 922,46		

Lote 516 - REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W X 127/220 V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

516	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W X 127/220 V	UN	154,0000	9,9900	1.538,46	-
					Total Lote: R\$ 1.538,46	

Lote 517 - REBITE DE REPUXO CORPO DE ALUMÍNIO BRANCO, 3,2 X 12,7 CAIXA C/ 1000 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
517	REBITE DE REPUXO CORPO DE ALUMÍNIO BRANCO, 3,2 X 12,7 CAIXA C/ 1000 UNIDADES	CX	42,0000	11,9900	503,58	-
					Total Lote: R\$ 503,58	

Lote 518 - REBITE DE REPUXO CORPO DE ALUMÍNIO BRANCO, 3,2 X 8,9 CAIXA C/ 1000 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
518	REBITE DE REPUXO CORPO DE ALUMÍNIO BRANCO, 3,2 X 8,9 CAIXA C/ 1000 UNIDADES	CX	34,0000	10,9900	373,66	-
					Total Lote: R\$ 373,66	

Lote 519 - REGISTRO DE ESFERA DE 11/4" DE METAL						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
519	REGISTRO DE ESFERA DE 11/4" DE METAL	UN	42,0000	7,9900	335,58	-
					Total Lote: R\$ 335,58	

Lote 520 - REGISTRO DE ESFERA DE 1/2" DE METAL ALAVANCA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
520	REGISTRO DE ESFERA DE 1/2" DE METAL ALAVANCA	UN	42,0000	1,9900	83,58	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 83,58

Lote 521 - REGISTRO DE ESFERA DE 3/4" DE METAL ALAVANCA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
521	REGISTRO DE ESFERA DE 3/4" DE METAL ALAVANCA	UN	72,0000	6,9900	503,28	-

Total Lote: R\$ 503,28

Lote 522 - REGISTRO DE ESFERA P/ MÁQUINA DE LAVAR DE 1/2" X 3/4"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
522	REGISTRO DE ESFERA P/ MÁQUINA DE LAVAR DE 1/2" X 3/4"	UN	72,0000	2,9900	215,28	-

Total Lote: R\$ 215,28

Lote 523 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 25MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
523	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UN	72,0000	1,9900	143,28	-

Total Lote: R\$ 143,28

Lote 524 - Registro de esfera PVC soldável de 32mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
524	Registro de esfera PVC soldável de 32mm	UN	69,0000	2,9700	204,93	-

Total Lote: R\$ 204,93

Lote 525 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 50MM

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

525	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 50MM	UN	42,0000	5,9700	250,74	-
					Total Lote: R\$ 250,74	

Lote 526 - REGISTRO DE GAVETA 1"EM LATÃO DE 1ª QUALIDADE C/ACABAMENTO CROMADO C/GARANTIA DE 10 ANOS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
526	REGISTRO DE GAVETA 1"EM LATÃO DE 1ª QUALIDADE C/ACABAMENTO CROMADO C/GARANTIA DE 10 ANOS	UN	72,0000	10,9900	791,28	-
					Total Lote: R\$ 791,28	

Lote 527 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"EM LATÃO DE 1ª QUALIDADE C/ACABAMENTO CROMADO C/GARANTIA DE 10 ANOS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
527	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"EM LATÃO DE 1ª QUALIDADE C/ACABAMENTO CROMADO C/GARANTIA DE 10 ANOS	UN	72,0000	9,9700	717,84	-
					Total Lote: R\$ 717,84	

Lote 528 - RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA 0.050 X 0.025 X 2M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
528	RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA 0.050 X 0.025 X 2M	UN	34,0000	10,9900	373,66	-
					Total Lote: R\$ 373,66	

Lote 529 - RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA 0.050 X 0.025 X 3m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

529	RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA 0.050 X 0.025 X 3m	UN	34,0000	9,9900	339,66	-
					Total Lote: R\$ 339,66	

Lote 530 - REGULADOR DE GÁS P/ BOTIJÃO DE 13 KG						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
530	REGULADOR DE GÁS P/ BOTIJÃO DE 13 KG	UN	132,0000	9,9900	1.318,68	-
					Total Lote: R\$ 1.318,68	

Lote 531 - REJUNTE FLEXÍVEL - SACO DE 1KG						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
531	REJUNTE FLEXÍVEL - SACO DE 1KG	SC	308,0000	0,6600	203,28	-
					Total Lote: R\$ 203,28	

Lote 532 - Relé fotoelétrico p/ 110V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
532	Relé fotoelétrico p/ 110V	UN	94,0000	4,9900	469,06	-
					Total Lote: R\$ 469,06	

Lote 533 - Relé fotoelétrico p/220V						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
533	Relé fotoelétrico p/220V	UN	64,0000	5,9900	383,36	-
					Total Lote: R\$ 383,36	

Lote 534 - Resistencia ducha 110 V /5500W						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

534	Resistencia ducha 110 V /5500W	UN	312,0000	5,9900	1.868,88	-
					Total Lote: R\$ 1.868,88	

Lote 535 - Resistencia ducha 220 V /5500W						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
535	Resistencia ducha 220 V /5500W	UN	312,0000	5,4900	1.712,88	-
					Total Lote: R\$ 1.712,88	

Lote 536 - Revestimento p/ parede esmaltado 31x54cm PEI 4 base branca						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
536	Revestimento p/ parede esmaltado 31x54cm PEI 4 base branca	M2	480,0000	3,9700	1.905,60	-
					Total Lote: R\$ 1.905,60	

Lote 537 - RIPA DE MAÇARANDUBA APARELHADA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
537	RIPA DE MAÇARANDUBA APARELHADA	MT	1.150,0000	2,9700	3.415,50	-
					Total Lote: R\$ 3.415,50	

Lote 538 - RIPA DE MAÇARANDUBA BRUTA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
538	RIPA DE MAÇARANDUBA BRUTA	MT	2.150,0000	2,8900	6.213,50	-
					Total Lote: R\$ 6.213,50	

Lote 539 - RODA FORRO DE PVC 7 MM, TIPO"U", BRANCO C/6M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

539	RODA FORRO DE PVC 7 MM, TIPO"U", BRANCO C/6M	UN	50,0000	7,9900	399,50	-
					Total Lote: R\$ 399,50	

Lote 540 - ROLDANA DE 12 CM P/CORDA DE 14MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
540	ROLDANA DE 12 CM P/CORDA DE 14MM	UN	7,0000	10,9900	76,93	-
					Total Lote: R\$ 76,93	

Lote 541 - Roldanas p/ portas e janelas de correr, em nylon, 29mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
541	Roldanas p/ portas e janelas de correr, em nylon, 29mm	UN	21,0000	5,9900	125,79	-
					Total Lote: R\$ 125,79	

Lote 542 - Rolo de lã de carneiro p/ pintura s/ respingo de 15cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
542	Rolo de lã de carneiro p/ pintura s/ respingo de 15cm	UN	67,0000	4,4200	296,14	-
					Total Lote: R\$ 296,14	

Lote 543 - Rolo de lã de carneiro p/pintura s/ respingo de 23cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
543	Rolo de lã de carneiro p/pintura s/ respingo de 23cm	UN	67,0000	2,9900	200,33	-
					Total Lote: R\$ 200,33	

Lote 544 - Rolo de lã de carneiro p/ pintura s/ respingo de 8cm						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
544	Rolo de lã de carneiro p/ pintura s/ respingo de 8cm	UN	52,0000	2,4900	129,48	-
				Total Lote: R\$ 129,48		

Lote 545 - Rolo de poliester c/ 10cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
545	Rolo de poliester c/ 10cm	UN	68,0000	1,1900	80,92	-
				Total Lote: R\$ 80,92		

Lote 546 - Rolo de poliester c/5 cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
546	Rolo de poliester c/5 cm	UN	68,0000	1,1900	80,92	-
				Total Lote: R\$ 80,92		

Lote 547 - Rolo de textura c/efeitos 23cm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
547	Rolo de textura c/efeitos 23cm	UN	68,0000	6,8900	468,52	-
				Total Lote: R\$ 468,52		

Lote 548 - Selador acrílica galão de 3,6 L						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
548	Selador acrílica galão de 3,6 L	UN	64,0000	9,9900	639,36	-
				Total Lote: R\$ 639,36		

Lote 549 - Selador acrílica lata de 18 L						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
549	Selador acrílica lata de 18 L	UN	154,0000	13,9900	2.154,46	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 2.154,46

Lote 550 - Serra copo diamantada de 45mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
550	Serra copo diamantada de 45mm	UN	19,0000	14,9900	284,81	-

Total Lote: R\$ 284,81

Lote 551 - SERROTE PROFISSIONAL DE 20"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
551	SERROTE PROFISSIONAL DE 20"	UN	6,0000	9,8600	59,16	-

Total Lote: R\$ 59,16

Lote 552 - Silicone incolor bisnaga c/50 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
552	Silicone incolor bisnaga c/50 g	UN	68,0000	1,4700	99,96	-

Total Lote: R\$ 99,96

Lote 553 - sisal

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
553	sisal	KG	20,0000	1,2900	25,80	-

Total Lote: R\$ 25,80

Lote 554 - Soleira em granito 13x66x0,02 cinza corumbá

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
554	Soleira em granito 13x66x0,02 cinza corumbá	UN	22,0000	3,9900	87,78	-

Total Lote: R\$ 87,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 555 - Soleira em granito 13x76x0,02 cinza corumbá						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
555	Soleira em granito 13x76x0,02 cinza corumbá	UN	104,0000	3,9900	414,96	-
					Total Lote: R\$ 414,96	

Lote 556 - Soleira em granito 13x86x0,02 cinza corumbá						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
556	Soleira em granito 13x86x0,02 cinza corumbá	UN	133,0000	4,9900	663,67	-
					Total Lote: R\$ 663,67	

Lote 557 - Soquete p/ lâmpada led tubular						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
557	Soquete p/ lâmpada led tubular	UN	430,0000	0,3800	163,40	-
					Total Lote: R\$ 163,40	

Lote 558 - SPUD PARA VASO SANITÁRIO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
558	SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UN	162,0000	0,6600	106,92	-
					Total Lote: R\$ 106,92	

Lote 559 - Suporte externo p/ disjuntor Din bipolar						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
559	Suporte externo p/ disjuntor Din bipolar	UN	72,0000	0,5900	42,48	-
					Total Lote: R\$ 42,48	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 560 - Suporte externo p/ disjuntor Din tripolar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
560	Suporte externo p/ disjuntor Din tripolar	UN	72,0000	0,9900	71,28	-
					Total Lote: R\$ 71,28	

Lote 561 - Suporte externo p/ disjuntor Din unipolar

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
561	Suporte externo p/ disjuntor Din unipolar	UN	72,0000	0,5900	42,48	-
					Total Lote: R\$ 42,48	

Lote 562 - Suporte p/ cadeado em aço carbono zincado com 7cm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
562	Suporte p/ cadeado em aço carbono zincado com 7cm	UN	72,0000	0,5900	42,48	-
					Total Lote: R\$ 42,48	

Lote 563 - Suporte p/ lâmpada fluorescente p/ calha c/parafuso

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
563	Suporte p/ lâmpada fluorescente p/ calha c/parafuso	UN	312,0000	0,4900	152,88	-
					Total Lote: R\$ 152,88	

Lote 564 - Tábua de pinus 10 cm x 2,5cm x300cm(sarrafo)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
564	Tábua de pinus 10 cm x 2,5cm x300cm(sarrafo)	UN	200,0000	4,9900	998,00	-
					Total Lote: R\$ 998,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 565 - Tábua de pinus 15 cm x 2,5cm x300cm(sarrafo)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
565	Tábua de pinus 15 cm x 2,5cm x300cm(sarrafo)	UN	200,0000	6,8900	1.378,00	-
					Total Lote: R\$ 1.378,00	

Lote 566 - Tábua de pinus 30 cm x 2,5cm x300cm(sarrafo)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
566	Tábua de pinus 30 cm x 2,5cm x300cm(sarrafo)	UN	350,0000	13,9900	4.896,50	-
					Total Lote: R\$ 4.896,50	

Lote 567 - Talhadeira c/ encaixe SDS/PLUS de 20x250mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
567	Talhadeira c/ encaixe SDS/PLUS de 20x250mm	UN	20,0000	5,9700	119,40	-
					Total Lote: R\$ 119,40	

Lote 568 - Talhadeira sextavada de 3/4"c/10"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
568	Talhadeira sextavada de 3/4"c/10"	UN	12,0000	9,9900	119,88	-
					Total Lote: R\$ 119,88	

Lote 569 - Talhadeira sextavada de 3/4"c/12"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
569	Talhadeira sextavada de 3/4"c/12"	UN	12,0000	7,9900	95,88	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 95,88

Lote 570 - Tampa de concreto p/ anel de poço de 1m de diâmetro

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
570	Tampa de concreto p/ anel de poço de 1m de diâmetro	UN	24,0000	14,9900	359,76	-

Total Lote: R\$ 359,76

Lote 571 - Tampão p/ tubo de esgoto de 100mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
571	Tampão p/ tubo de esgoto de 100mm	UN	110,0000	1,4900	163,90	-

Total Lote: R\$ 163,90

Lote 572 - Tampão p/ tubo de esgoto de 40mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
572	Tampão p/ tubo de esgoto de 40mm	UN	110,0000	0,6900	75,90	-

Total Lote: R\$ 75,90

Lote 573 - Tampão p/ tubo de esgoto de 50mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
573	Tampão p/ tubo de esgoto de 50mm	UN	110,0000	0,9900	108,90	-

Total Lote: R\$ 108,90

Lote 574 - Tampão p/ tubo de esgoto de 75mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

574	Tampão p/ tubo de esgoto de 75mm	UN	30,0000	1,4900	44,70	-
					Total Lote: R\$ 44,70	

Lote 575 - Tanque de 5.000L em polietileno						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
575	Tanque de 5.000L em polietileno	UN	12,0000	98,9900	1.187,88	-
					Total Lote: R\$ 1.187,88	

Lote 576 - Tanque inox, 40x40 x22cm- 22 L- de sobrepor						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
576	Tanque inox, 40x40 x22cm- 22 L- de sobrepor	UN	11,0000	15,8900	174,79	-
					Total Lote: R\$ 174,79	

Lote 577 - Tanque p/lavar roupa de plástico rígido de 0.60x0.46m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
577	Tanque p/lavar roupa de plástico rígido de 0.60x0.46m	UN	18,0000	2,8900	52,02	-
					Total Lote: R\$ 52,02	

Lote 578 - Tarraxa p/ abertura de rosca de 1"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
578	Tarraxa p/ abertura de rosca de 1"	UN	34,0000	2,9700	100,98	-
					Total Lote: R\$ 100,98	

Lote 579 - Tarraxa p/ abertura de rosca de 1 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

579	Tarraxa p/ abertura de rosca de 1 1/2"	UN	34,0000	7,9900	271,66	-
					Total Lote: R\$ 271,66	

Lote 580 - Tarraxa p/ abertura de rosca de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
580	Tarraxa p/ abertura de rosca de 1/2"	UN	34,0000	4,9900	169,66	-
					Total Lote: R\$ 169,66	

Lote 581 - Tarraxa p/ abertura de rosca de 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
581	Tarraxa p/ abertura de rosca de 3/4"	UN	34,0000	4,9900	169,66	-
					Total Lote: R\$ 169,66	

Lote 582 - T de pvc soldável 20mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
582	T de pvc soldável 20mm	UN	162,0000	0,3800	61,56	-
					Total Lote: R\$ 61,56	

Lote 583 - T de pvc soldável 25mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
583	T de pvc soldável 25mm	UN	312,0000	0,5800	180,96	-
					Total Lote: R\$ 180,96	

Lote 584 - T de pvc soldável 32mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

584	T de pvc soldável 32mm	UN	102,0000	0,9400	95,88	-
					Total Lote: R\$ 95,88	

Lote 585 - T de pvc soldável de 40mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
585	T de pvc soldável de 40mm	UN	42,0000	2,9700	124,74	-
					Total Lote: R\$ 124,74	

Lote 586 - T de rosca de 1"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
586	T de rosca de 1"	UN	72,0000	5,9900	431,28	-
					Total Lote: R\$ 431,28	

Lote 587 - T de rosca de 1 1/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
587	T de rosca de 1 1/4"	UN	42,0000	1,9900	83,58	-
					Total Lote: R\$ 83,58	

Lote 588 - T de rosca de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
588	T de rosca de 1/2"	UN	72,0000	0,9200	66,24	-
					Total Lote: R\$ 66,24	

Lote 589 - T de rosca de 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
589	T de rosca de 3/4"	UN	102,0000	0,9400	95,88	-
					Total Lote: R\$ 95,88	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 590 - Tela de segurança em polietileno cor laranja, rolo de 1,20 x50m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
590	Tela de segurança em polietileno cor laranja, rolo de 1,20 x50m	UN	30,0000	17,9900	539,70	-
					Total Lote: R\$ 539,70	

Lote 591 - Tela mangueirão fio 16 rolo c/1.50x50m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
591	Tela mangueirão fio 16 rolo c/1.50x50m	UN	64,0000	48,9900	3.135,36	-
					Total Lote: R\$ 3.135,36	

Lote 592 - Tela mangueirão fio 16 rolo c/1.80 x50m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
592	Tela mangueirão fio 16 rolo c/1.80 x50m	UN	24,0000	48,9900	1.175,76	-
					Total Lote: R\$ 1.175,76	

Lote 593 - Tela mangueirão fio 16 rolo c/2,00 x50m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
593	Tela mangueirão fio 16 rolo c/2,00 x50m	UN	22,0000	48,9900	1.077,78	-
					Total Lote: R\$ 1.077,78	

Lote 594 - TELA PARA CIRANDA FIO 22X1.00m LARGURA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
594	TELA PARA CIRANDA FIO 22X1.00m LARGURA	MT	22,0000	6,9900	153,78	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 153,78
--	-------------------------------

Lote 595 - Telha de barro dupla na portuguesa

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
595	Telha de barro dupla na portuguesa	UN	45.000,0000	0,5800	26.100,00	-
					Total Lote: R\$ 26.100,00	

Lote 596 - telha de barro para cumieira

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
596	telha de barro para cumieira	UN	1.200,0000	0,6800	816,00	-
					Total Lote: R\$ 816,00	

Lote 597 - Telha de barro p/ beiral

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
597	Telha de barro p/ beiral	UN	2.400,0000	0,5800	1.392,00	-
					Total Lote: R\$ 1.392,00	

Lote 598 - Telha de polietileno translúcida de 2.44 x 0.50m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
598	Telha de polietileno translúcida de 2.44 x 0.50m	UN	20,0000	12,9900	259,80	-
					Total Lote: R\$ 259,80	

Lote 599 - Telha kaletão em fibrocimento 0,90 m x 4,00mx8mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
599	Telha kaletão em fibrocimento 0,90 m x 4,00mx8mm	UN	20,0000	48,4900	969,80	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 969,80

Lote 600 - Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 0,50mx4mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
600	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 0,50mx4mm	UN	100,0000	5,9900	599,00	-

Total Lote: R\$ 599,00

Lote 601 - Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 1,10mx5mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
601	Telha ondulada em fibrocimento 2,44 m x 1,10mx5mm	UN	27,0000	6,9900	188,73	-

Total Lote: R\$ 188,73

Lote 602 - Textura em massa corrida Lata de 18 L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
602	Textura em massa corrida Lata de 18 L	UN	38,0000	9,9900	379,62	-

Total Lote: R\$ 379,62

Lote 603 - Thinner lata 5L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
603	Thinner lata 5L	UN	68,0000	18,9900	1.291,32	-

Total Lote: R\$ 1.291,32

Lote 604 - Thinner lata de 900ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
604	Thinner lata de 900ml	UN	98,0000	6,9900	685,02	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 685,02
--	-------------------------------

Lote 605 - Tijolo de barro 9,0 x 19 x19						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
605	Tijolo de barro 9,0 x 19 x19	UN	12.000,0000	0,3800	4.560,00	-
					Total Lote: R\$ 4.560,00	

Lote 606 - Tijolo de barro 9,0 x 19 x29						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
606	Tijolo de barro 9,0 x 19 x29	UN	53.000,0000	0,5800	30.740,00	-
					Total Lote: R\$ 30.740,00	

Lote 607 - Tijolo vazado de concreto 19x19 (tipo cobogó)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
607	Tijolo vazado de concreto 19x19 (tipo cobogó)	UN	350,0000	0,5800	203,00	-
					Total Lote: R\$ 203,00	

Lote 608 - Tijolo vazado de concreto 39x39 (tipo cobogó)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
608	Tijolo vazado de concreto 39x39 (tipo cobogó)	UN	400,0000	0,5800	232,00	-
					Total Lote: R\$ 232,00	

Lote 609 - Tinta acrílica Amarela lata 18 L premium semi brilho c/rendimento igual ou superior a 400m²						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
609	Tinta acrílica Amarela lata 18 L premium semi brilho	UN	50,0000	38,9900	1.949,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

c/rendimento igual ou superior a 400m ²						
					Total Lote: R\$ 1.949,50	

Lote 610 - Tinta acrílica Azul lata 18 Lpremium semi brilhoc/rendimento igual ou superior a 400m²						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
610	Tinta acrílica Azul lata 18 Lpremium semi brilhoc/rendimento igual ou superior a 400m ²	UN	70,0000	48,9900	3.429,30	-
					Total Lote: R\$ 3.429,30	

Lote 611 - Tinta acrílica branca lata 18L Standard fosco c/ redimento igual ou superior a 400m²						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
611	Tinta acrílica branca lata 18L Standard fosco c/ redimento igual ou superior a 400m ²	UN	2.120,0000	38,9900	82.658,80	-
					Total Lote: R\$ 82.658,80	

Lote 612 - Tinta acrílica palha fosco lata de 18 L Standard c/rendimento igual ou superior 300m²						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
612	Tinta acrílica palha fosco lata de 18 L Standard c/rendimento igual ou superior 300m ²	UN	1.020,0000	15,9200	16.238,40	-
					Total Lote: R\$ 16.238,40	

Lote 613 - Tinta acrílica sem cheiro branca lata 18 L Premium semibrilho c/redimento igual ou superior a 400m²						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
613	Tinta acrílica sem cheiro branca lata 18 L Premium semibrilho c/rendimento igual ou superior a 400m ²	UN	170,0000	41,9000	7.123,00	-
					Total Lote: R\$ 7.123,00	

Lote 614 - Tinta acrílica verde claro fosco lata de 18 L Standard c/ rendimento igual ou superior 300m²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
614	Tinta acrílica verde claro fosco lata de 18 L Standard c/ rendimento igual ou superior 300m ²	UN	415,0000	46,9900	19.500,85	-
					Total Lote: R\$ 19.500,85	

Lote 615 - Tinta acrílica verde escuro fosco lata de 18 L Standard c/ rendimento igual ou superior 300m²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
615	Tinta acrílica verde escuro fosco lata de 18 L Standard c/ rendimento igual ou superior 300m ²	UN	991,0000	28,9900	28.729,09	-
					Total Lote: R\$ 28.729,09	

Lote 616 - Tinta acrílica verde Médio fosco lata de 18 L Standard c/ rendimento igual ou superior 400m²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
616	Tinta acrílica verde Médio fosco lata de 18 L Standard c/ rendimento igual ou superior 400m ²	UN	310,0000	57,9900	17.976,90	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 17.976,90

Lote 617 - Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro, cor azul brilhante, galão de 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
617	Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro, cor azul brilhante, galão de 3,6L	UN	80,0000	28,9900	2.319,20	-

Total Lote: R\$ 2.319,20

Lote 618 - Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro, cor branca brilhante, galão de 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
618	Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro, cor branca brilhante, galão de 3,6L	UN	1.220,0000	22,9900	28.047,80	-

Total Lote: R\$ 28.047,80

Lote 619 - Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro, cor verde brilhante, galão de 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
619	Tinta esmalte à base de água, s/ cheiro, cor verde brilhante, galão de 3,6L	UN	110,0000	20,9900	2.308,90	-

Total Lote: R\$ 2.308,90

Lote 620 - Tinta esmalte sintético azul brilhante-galão 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
620	Tinta esmalte sintético azul brilhante-galão 3,6L	UN	80,0000	14,9900	1.199,20	-

Total Lote: R\$ 1.199,20

Lote 621 - Tinta esmalte sintético creme brilhante - galão 3,6L



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
621	Tinta esmalte sintético creme brilhante - galão 3,6L	UN	170,0000	11,8900	2.021,30	-
				Total Lote: R\$ 2.021,30		

Lote 622 - Tinta esmalte sintético preto brilhante –galão 3,6L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
622	Tinta esmalte sintético preto brilhante –galão 3,6L	UN	80,0000	28,9900	2.319,20	-
				Total Lote: R\$ 2.319,20		

Lote 623 - Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados, plastificantes e solventes orgânicos, p/ aplicação afrio sobre superfícies de concreto, argamassa,alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 3600ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
623	Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados, plastificantes e solventes orgânicos, p/ aplicação afrio sobre superfícies de concreto, argamassa,alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 3600ml	UN	80,0000	8,9900	719,20	-
				Total Lote: R\$ 719,20		

Lote 624 - Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados, plastificantes e solventes orgânicos, p/ aplicação a frio sobre superfícies de concreto, argamassa, alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 900ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
624	Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados, plastificantes e solventes orgânicos, p/ aplicação	UN	158,0000	5,4900	867,42	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

a frio sobre superfícies de concreto, argamassa, alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 900ml						
					Total Lote: R\$ 867,42	

Lote 625 - Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados,plastificantes e solventes orgânicos, para aplicação a frio sobre superfícies de concreto, argamassa,alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 18L

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
625	Tinta p/ pintura de imprimação composta de asfaltos modificados,plastificantes e solventes orgânicos, para aplicação a frio sobre superfícies de concreto, argamassa,alvenaria, metal, PVC, fibra de vidro, entre outros. Embalagem 18L	UN	38,0000	38,9900	1.481,62	-
					Total Lote: R\$ 1.481,62	

Lote 626 - Tinta p/ piso cor branca 18 L Premium Fosco c/ rendimento igual ou superior 300m²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
626	Tinta p/ piso cor branca 18 L Premium Fosco c/ rendimento igual ou superior 300m ²	UN	85,0000	47,9900	4.079,15	-
					Total Lote: R\$ 4.079,15	

Lote 627 - Tinta p/ piso, cor concreto, galão de 3,6 L Premium Fosco c/ rendimento igual ou superior 60m²

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
627	Tinta p/ piso, cor concreto, galão de 3,6 L Premium Fosco c/	UN	50,0000	18,9900	949,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	rendimento igual ou superior 60m ²						
						Total Lote: R\$ 949,50	

Lote 628 - Tinta p/ piso cor concreto lata 18 L Premium Fosco c/ rendimento igual ou superior 300m²						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
628	Tinta p/ piso cor concreto lata 18 L Premium Fosco c/ rendimento igual ou superior 300m ²	UN	330,0000	56,9900	18.806,70	-
						Total Lote: R\$ 18.806,70

Lote 629 - Tinta p/ piso cor verde lata 18 L Premium Fosco c/rendimento igual ou superior 300m²						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
629	Tinta p/ piso cor verde lata 18 L Premium Fosco c/rendimento igual ou superior 300m ²	UN	130,0000	56,9900	7.408,70	-
						Total Lote: R\$ 7.408,70

Lote 630 - Tomada externa (sobrepôr) dupla de 10A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
630	Tomada externa (sobrepôr) dupla de 10A	UN	230,0000	1,9900	457,70	-
						Total Lote: R\$ 457,70

Lote 631 - Tomada externa (sobrepôr) dupla de 20A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

631	Tomada externa (sobrepor) dupla de 20A	UN	230,0000	1,8900	434,70	-
					Total Lote: R\$ 434,70	

Lote 632 - Tomada interna de 10 A simples						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
632	Tomada interna de 10 A simples	UN	1.580,0000	0,8900	1.406,20	-
					Total Lote: R\$ 1.406,20	

Lote 633 - Tomada interna de 20 A simples						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
633	Tomada interna de 20 A simples	UN	530,0000	0,3900	206,70	-
					Total Lote: R\$ 206,70	

Lote 634 - Tomada interna dupla de 20 A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
634	Tomada interna dupla de 20 A	UN	110,0000	0,8900	97,90	-
					Total Lote: R\$ 97,90	

Lote 635 - Tomada interna dupla distância de 10 A						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
635	Tomada interna dupla distância de 10 A	UN	230,0000	0,9900	227,70	-
					Total Lote: R\$ 227,70	

Lote 636 - Tomada p/ telefone						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
636	Tomada p/ telefone	UN	128,0000	0,9900	126,72	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 126,72
--	-------------------------------

Lote 637 - Tomadinha c/ rabicho p/ lâmpada fluorescente

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
637	Tomadinha c/ rabicho p/ lâmpada fluorescente	UN	1.840,0000	0,5900	1.085,60	-
					Total Lote: R\$ 1.085,60	

Lote 638 - Torneira de 1/2" de bancada p/ cozinha em metal

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
638	Torneira de 1/2" de bancada p/ cozinha em metal	UN	100,0000	1,8900	189,00	-
					Total Lote: R\$ 189,00	

Lote 639 - Torneira de 1/2" de bancada p/ cozinha em PVC

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
639	Torneira de 1/2" de bancada p/ cozinha em PVC	UN	160,0000	4,9900	798,40	-
					Total Lote: R\$ 798,40	

Lote 640 - Torneira de 1/2" de bancada p/ lavatório em PVC

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
640	Torneira de 1/2" de bancada p/ lavatório em PVC	UN	190,0000	4,9900	948,10	-
					Total Lote: R\$ 948,10	

Lote 641 - Torneira de 1/2" de parede p/cozinha em metal

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

641	Torneira de 1/2" de parede p/cozinha em metal	UN	100,0000	14,9900	1.499,00	-
				Total Lote: R\$ 1.499,00		

Lote 642 - Torneira de 1/2" de parede p/ cozinha em PVC						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
642	Torneira de 1/2" de parede p/ cozinha em PVC	UN	190,0000	0,7900	150,10	-
				Total Lote: R\$ 150,10		

Lote 643 - Torneira de 1/2" p/ jardim em PVC						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
643	Torneira de 1/2" p/ jardim em PVC	UN	160,0000	0,4900	78,40	-
				Total Lote: R\$ 78,40		

Lote 644 - Torneira de 1/2" p/ lavatório em metal						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
644	Torneira de 1/2" p/ lavatório em metal	UN	70,0000	8,9900	629,30	-
				Total Lote: R\$ 629,30		

Lote 645 - Torneira de c/ filtro PVC p/ parede 1/2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
645	Torneira de c/ filtro PVC p/ parede 1/2	UN	154,0000	1,9900	306,46	-
				Total Lote: R\$ 306,46		

Lote 646 - Torneira de metal c/ filtro p/ parede, de 1/2"						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
646	Torneira de metal c/ filtro p/ parede, de 1/2"	UN	70,0000	11,8000	826,00	-
				Total Lote: R\$ 826,00		

Lote 647 - Torques de armador c/ 10"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
647	Torques de armador c/ 10"	UN	19,0000	9,8900	187,91	-
				Total Lote: R\$ 187,91		

Lote 648 - Torques de armador c/ 12"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
648	Torques de armador c/ 12"	UN	19,0000	6,9900	132,81	-
				Total Lote: R\$ 132,81		

Lote 649 - T p/ esgoto de 100mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
649	T p/ esgoto de 100mm	UN	312,0000	1,9900	620,88	-
				Total Lote: R\$ 620,88		

Lote 650 - T p/ esgoto de 40mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
650	T p/ esgoto de 40mm	UN	312,0000	0,5800	180,96	-
				Total Lote: R\$ 180,96		

Lote 651 - T p/ esgoto de 50mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
651	T p/ esgoto de 50mm	UN	312,0000	0,9900	308,88	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 308,88

Lote 652 - T p/esgoto de 75mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
652	T p/esgoto de 75mm	UN	162,0000	1,9900	322,38	-

Total Lote: R\$ 322,38

Lote 653 - Treliça p/ laje c/ 6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
653	Treliça p/ laje c/ 6m	UN	60,0000	4,9900	299,40	-

Total Lote: R\$ 299,40

Lote 654 - Trena de fita de aço c/ 8m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
654	Trena de fita de aço c/ 8m	UN	34,0000	3,9900	135,66	-

Total Lote: R\$ 135,66

Lote 655 - Trilho de alumínio p/roldanas, em esquadria decorrer, oco, 30 x 29 mm c/6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
655	Trilho de alumínio p/roldanas, em esquadria decorrer, oco, 30 x 29 mm c/6m	UN	12,0000	48,9900	587,88	-

Total Lote: R\$ 587,88

Lote 656 - Trincha com cerdas gris 1"

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
656	Trincha com cerdas gris 1"	UN	60,0000	0,5800	34,80	-

Total Lote: R\$ 34,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 657 - Trincha com cerdas gris 2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
657	Trincha com cerdas gris 2"	UN	60,0000	0,9900	59,40	-
					Total Lote: R\$ 59,40	

Lote 658 - Trincha com cerdas gris 3"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
658	Trincha com cerdas gris 3"	UN	40,0000	0,9900	39,60	-
					Total Lote: R\$ 39,60	

Lote 659 - Trincha com cerdas pretas 1"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
659	Trincha com cerdas pretas 1"	UN	40,0000	0,5800	23,20	-
					Total Lote: R\$ 23,20	

Lote 660 - Trincha com cerdas pretas 2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
660	Trincha com cerdas pretas 2"	UN	40,0000	0,9900	39,60	-
					Total Lote: R\$ 39,60	

Lote 661 - Trincha com cerdas pretas 3"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
661	Trincha com cerdas pretas 3"	UN	40,0000	2,9900	119,60	-
					Total Lote: R\$ 119,60	

Lote 662 - T soldável de 25mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

662	T soldável de 25mm	UN	312,0000	0,3600	112,32	-
					Total Lote: R\$ 112,32	

Lote 663 - T soldável de 32mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
663	T soldável de 32mm	UN	162,0000	1,2900	208,98	-
					Total Lote: R\$ 208,98	

Lote 664 - T soldável de 40mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
664	T soldável de 40mm	UN	102,0000	1,9900	202,98	-
					Total Lote: R\$ 202,98	

Lote 665 - T soldável de 50mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
665	T soldável de 50mm	UN	92,0000	1,4900	137,08	-
					Total Lote: R\$ 137,08	

Lote 666 - T soldável ded 20						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
666	T soldável ded 20	UN	102,0000	0,2900	29,58	-
					Total Lote: R\$ 29,58	

Lote 667 - Tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" vara c/ 6m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
667	Tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" vara c/ 6m	UN	25,0000	28,9900	724,75	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 724,75
--	-------------------------------

Lote 668 - Tubo de ferro galvanizado de 1 1/4" vara c/ 6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
668	Tubo de ferro galvanizado de 1 1/4" vara c/ 6m	UN	30,0000	28,9900	869,70	-
					Total Lote: R\$ 869,70	

Lote 669 - Tubo de ferro galvanizado de 1/2" vara c/ 6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
669	Tubo de ferro galvanizado de 1/2" vara c/ 6m	UN	50,0000	23,9900	1.199,50	-
					Total Lote: R\$ 1.199,50	

Lote 670 - Tubo de ferro galvanizado de 3/4" vara c/ 6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
670	Tubo de ferro galvanizado de 3/4" vara c/ 6m	UN	40,0000	28,9900	1.159,60	-
					Total Lote: R\$ 1.159,60	

Lote 671 - Tubo eletroduto 1/2" x 3m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
671	Tubo eletroduto 1/2" x 3m	UN	40,0000	1,9900	79,60	-
					Total Lote: R\$ 79,60	

Lote 672 - Tubo eletroduto 3/4"x3m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
672	Tubo eletroduto 3/4"x3m	UN	40,0000	0,9900	39,60	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 39,60
--	------------------------------

Lote 673 - Tubo eletroduto de 1 1/2" x3m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
673	Tubo eletroduto de 1 1/2" x3m	UN	30,0000	2,9900	89,70	-
					Total Lote: R\$ 89,70	

Lote 674 - Tubo eletroduto de 1"x3m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
674	Tubo eletroduto de 1"x3m	UN	30,0000	2,9900	89,70	-
					Total Lote: R\$ 89,70	

Lote 675 - Tubo eletroduto de 2 1/2 x3m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
675	Tubo eletroduto de 2 1/2 x3m	UN	30,0000	3,9900	119,70	-
					Total Lote: R\$ 119,70	

Lote 676 - Tubo extensivo universal corruga do branco

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
676	Tubo extensivo universal corruga do branco	UN	210,0000	1,4700	308,70	-
					Total Lote: R\$ 308,70	

Lote 677 - Tubo metalom galvanizado de 40 x 40 x 1,50 vara c/ 6m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
677	Tubo metalom galvanizado de 40 x 40 x 1,50 vara c/ 6m	UN	40,0000	25,9900	1.039,60	-
					Total Lote: R\$ 1.039,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 678 - Tubo metalon galvaniza do 15x15x0,95 vara c/ 6m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
678	Tubo metalon galvaniza do 15x15x0,95 vara c/ 6m	UN	60,0000	7,9900	479,40	-
					Total Lote: R\$ 479,40	

Lote 679 - Tubo metalon galvanizado 15x15x1,25 vara c/ 6m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
679	Tubo metalon galvanizado 15x15x1,25 vara c/ 6m	UN	40,0000	4,9900	199,60	-
					Total Lote: R\$ 199,60	

Lote 680 - Tubo metalon galvanizado de 40 x 40 x 1,25 vara c/ 6m						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
680	Tubo metalon galvanizado de 40 x 40 x 1,25 vara c/ 6m	UN	40,0000	26,9900	1.079,60	-
					Total Lote: R\$ 1.079,60	

Lote 681 - Tubo p/ água de rosca de 1/2"(Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
681	Tubo p/ água de rosca de 1/2"(Vara c/ 6m)	UN	102,0000	6,9900	712,98	-
					Total Lote: R\$ 712,98	

Lote 682 - Tubo p/ água de rosca de 1"(Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
682	Tubo p/ água de rosca de 1"(Vara c/ 6m)	UN	102,0000	14,9900	1.528,98	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 1.528,98

Lote 683 - Tubo p/ água de rosca de 3/4"(Vara c/ 6m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
683	Tubo p/ água de rosca de 3/4"(Vara c/ 6m)	UN	102,0000	6,9900	712,98	-

Total Lote: R\$ 712,98

Lote 684 - Tubo p/ água soldável 20mm (Vara c/ 6m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
684	Tubo p/ água soldável 20mm (Vara c/ 6m)	UN	312,0000	1,9900	620,88	-

Total Lote: R\$ 620,88

Lote 685 - Tubo p/ água soldável 25mm (Vara c/ 6m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
685	Tubo p/ água soldável 25mm (Vara c/ 6m)	UN	312,0000	5,9900	1.868,88	-

Total Lote: R\$ 1.868,88

Lote 686 - Tubo p/ água soldável 32mm (Vara c/ 6m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
686	Tubo p/ água soldável 32mm (Vara c/ 6m)	UN	312,0000	8,9900	2.804,88	-

Total Lote: R\$ 2.804,88

Lote 687 - Tubo p/ água soldável 40mm (Vara c/ 6m)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

687	Tubo p/ água soldável 40mm (Vara c/ 6m)	UN	132,0000	12,9900	1.714,68	-
					Total Lote: R\$ 1.714,68	

Lote 688 - Tubo p/ água soldável 50mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
688	Tubo p/ água soldável 50mm (Vara c/ 6m)	UN	102,0000	18,9900	1.936,98	-
					Total Lote: R\$ 1.936,98	

Lote 689 - Tubo p/ água soldável 60mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
689	Tubo p/ água soldável 60mm (Vara c/ 6m)	UN	52,0000	1,9900	103,48	-
					Total Lote: R\$ 103,48	

Lote 690 - Tubo p/ esgoto de 100 mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
690	Tubo p/ esgoto de 100 mm (Vara c/ 6m)	UN	110,0000	8,9900	988,90	-
					Total Lote: R\$ 988,90	

Lote 691 - Tubo p/ esgoto de 150 mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
691	Tubo p/ esgoto de 150 mm (Vara c/ 6m)	UN	60,0000	37,9900	2.279,40	-
					Total Lote: R\$ 2.279,40	

Lote 692 - Tubo p/ esgoto de 200 mm (Vara c/ 6m)						
---	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
692	Tubo p/ esgoto de 200 mm (Vara c/ 6m)	UN	60,0000	46,9900	2.819,40	-
				Total Lote: R\$ 2.819,40		

Lote 693 - Tubo p/ esgoto de 40 mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
693	Tubo p/ esgoto de 40 mm (Vara c/ 6m)	UN	110,0000	13,9900	1.538,90	-
				Total Lote: R\$ 1.538,90		

Lote 694 - Tubo p/ esgoto de 50 mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
694	Tubo p/ esgoto de 50 mm (Vara c/ 6m)	UN	110,0000	13,9900	1.538,90	-
				Total Lote: R\$ 1.538,90		

Lote 695 - Tubo p/ esgoto de 75 mm (Vara c/ 6m)						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
695	Tubo p/ esgoto de 75 mm (Vara c/ 6m)	UN	50,0000	13,9900	699,50	-
				Total Lote: R\$ 699,50		

Lote 696 - União de rosca de 1/2"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
696	União de rosca de 1/2"	UN	40,0000	1,4900	59,60	-
				Total Lote: R\$ 59,60		

Lote 697 - União de rosca de 3/4"						
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
697	União de rosca de 3/4"	UN	80,0000	3,8900	311,20	-
				Total Lote: R\$ 311,20		

Lote 698 - União pead de 20mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
698	União pead de 20mm	UN	70,0000	2,4900	174,30	-
				Total Lote: R\$ 174,30		

Lote 699 - União pead de 32mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
699	União pead de 32mm	UN	40,0000	7,9900	319,60	-
				Total Lote: R\$ 319,60		

Lote 700 - União pvc soldável de 20mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
700	União pvc soldável de 20mm	UN	50,0000	0,9900	49,50	-
				Total Lote: R\$ 49,50		

Lote 701 - União pvc soldável de 25mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
701	União pvc soldável de 25mm	UN	60,0000	1,2900	77,40	-
				Total Lote: R\$ 77,40		

Lote 702 - União pvc soldável de 32mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
702	União pvc soldável de 32mm	UN	50,0000	1,9900	99,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 99,50
--	------------------------------

Lote 703 - União pvc soldável de 40mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
703	União pvc soldável de 40mm	UN	30,0000	3,9900	119,70	-
					Total Lote: R\$ 119,70	

Lote 704 - União pvc soldável de 50mm						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
704	União pvc soldável de 50mm	UN	20,0000	8,9900	179,80	-
					Total Lote: R\$ 179,80	

Lote 705 - Válvula de retenção de fundo de metal 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
705	Válvula de retenção de fundo de metal 3/4"	UN	42,0000	5,9900	251,58	-
					Total Lote: R\$ 251,58	

Lote 706 - Válvula de retenção vertical de metal 3/4"						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
706	Válvula de retenção vertical de metal 3/4"	UN	42,0000	12,9900	545,58	-
					Total Lote: R\$ 545,58	

Lote 707 - Valvula Ejetora em aluminio numero 0p/ bomba d agua						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
707	Valvula Ejetora em aluminio numero 0p/ bomba d agua	UN	34,0000	28,9900	985,66	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 985,66
--	-------------------------------

Lote 708 - Válvula metálica 3 1/2" p/pia americana

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
708	Válvula metálica 3 1/2" p/pia americana	UN	57,0000	7,9900	455,43	-
					Total Lote: R\$ 455,43	

Lote 709 - Válvula metálica 7/8" p/ lavatório

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
709	Válvula metálica 7/8" p/ lavatório	UN	102,0000	3,9900	406,98	-
					Total Lote: R\$ 406,98	

Lote 712 - Vassoura de grama Tipo Ancinho Em Plástico Com Cabo fixa c/ 22 dentes

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
712	Vassoura de grama Tipo Ancinho Em Plástico Com Cabo fixa c/ 22 dentes	UN	48,0000	3,9900	191,52	-
					Total Lote: R\$ 191,52	

Lote 713 - Veda junta de 75 g

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
713	Veda junta de 75 g	UN	50,0000	1,9900	99,50	-
					Total Lote: R\$ 99,50	

Lote 714 - Vedante de borracha expandida p/ caixa acoplada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
714	Vedante de borracha expandida p/ caixa acoplada	UN	50,0000	1,4900	74,50	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote: R\$ 74,50

Lote 715 - Verniz (Filtro solar) galão 3,6L-Transparente

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
715	Verniz (Filtro solar) galão 3,6L-Transparente	UN	170,0000	18,9900	3.228,30	-

Total Lote: R\$ 3.228,30

Lote 717 - VSACO DE LIXO PRETO DE 200L REFORÇADO, ROLO COM 100 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
717	VSACO DE LIXO PRETO DE 200L REFORÇADO, ROLO COM 100 UNIDADES	RO	100,0000	5,4900	549,00	-

Total Lote: R\$ 549,00

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3. *As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.*

4.4. *As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.*

4.4.1. *Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).*

4.5. *Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.*

4.6. *Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.*

4.6.1. *Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.*

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. *No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.*

8.3.1. contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou

8.3.2. contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Pirapetinga, 21 de novembro de 2022.

Luiz Henrique Pereira da Costa
Prefeito Municipal

HV MAGALHAES CONSTRUCOES
Representante Legal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ATA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 131/2022
MODALIDADE: PREGÃO E. nº 036/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022
DATA: 21 de NOVEMBRO de 2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde

CONTRATADA: HV MAGALHAES CONSTRUCOES, CNPJ/MF: 18.614.810/0001-01
Endereço: RUA WANDER DA SILVEIRA, S/N, BAIRRO RECANTO DAS GARÇAS, SANTO ANTONIO DE PÁDUA/RJ, CEP 28470-000, Representante: Herbert Vieira Magalhães, brasileiro, portador do CPF 092.293.927-66

CONTRATANTE: Município de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, na cidade de Pirapetinga/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.092.825/0001-49, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Pereira da Costa, inscrito no CPF nº 680.687.867-91, portador da Carteira de Identidade nº 06100057-6 IFP/RJ.

DO VALOR: 1.128.018,36 (um milhão cento e vinte e oito mil dezoito reais e trinta e seis centavos).

PRAZO DA ATA: 12 MESES

Publique-se.

